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BEVEZETŐ E KÖNYV ÁTLAPOZÁSA ELÉ 

  
Ismét egy mérföldkő, melyet jelen alkalommal 5 éves tanszékvezetői beszámoló-

nak nevezhetünk. 
Nagyon szép hagyománnyá vált, hogy az intézetek, tanszékek egy-egy periódu-

sukról számot adnak, hisz rohanó világunkban még a szomszédról is alig tudunk va-
lamit, legfeljebb annyit, hogy ott van. A tényeken alapuló orvoslás modern irányzat. 
Mi is ezt követjük. Munkánkat a tények alapján kívánjuk bemutatni, felvillantva azt 
is, hogy egyéb tevékenység is folyik még tanszékünkön. 

Az eredményeinkre büszkék vagyunk, hisz manapság a legkisebbért is keményen 
meg kell küzdeni, dolgozni. A kudarc sajnos ilyen is van - bár fájó, mégis inkább sar-
kall, mint letör. 

Summázat gyanánt, e rohanó öt évben rendeztünk egy világ- és egy nemzeti 
kongresszust -mások szerint- kiemelkedő szinvonalon. 

Résztvettünk 20 nívós külföldi kongresszuson, míg a hazaiak száma 26 volt. 
Mindegyiken aktív résztvevők voltunk, számos lektorált előadással, majd az utána 
következő publikációkkal. 

A graduális képzésben való részvételt többezer óra jelzi, a mikrosebészet közel 
ötezer órájával együtt. Ehhez adódik még a postgraduális képzés, az orvos továbbkép-
zés talán nem is számolható órái. 

A kedves olvasó értékitéletére van bízva, hogy ez sok vagy kevés. 
Köszönetet kell mondanunk mindazoknak, akik akár hivatalosan vagy lehetősé-

geiknél fogva segítették munkánkat, mind anyagilag, mind erkölcsileg. Ez nem a szo-
kásos udvarias köszönet, hanem belülről fakadó és őszinte. 

Köszönetet mondunk azoknak, akik látogatásaikkal megtiszteltek bennünket.  
Köszönet illeti barátainkat -akik velünk voltak, segítettek- az igaz jelző is ide 

kivánkozik. 
Köszönet munkatársainknak, akik magukévá tették törekvéseinket, akik nem-

csak a munkájukat adták, hanem a szivüket is, megértették azt, hogy a takaréklángon 
való égés kihülésre vezet. A közös, szívós munka összekovácsolt bennünket. 

Végül, de nem utolsósorban köszönet illeti a kedves olvasót is, aki e könyv átla-
pozásával megtisztel bennünket. 
Debrecen, 2005. szeptember 12. 

 
 
 
   Prof. Dr. Mikó Irén 
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OKTATÁSI TEVÉKENYSÉG 
 

 

GRADUÁLIS KÉPZÉS 
 
 

Az intézet igazgatói váltásnál egy olyan oktatási szisztémát „örököl-
tem”, melyet hosszú éveken keresztül korábbi intézet igazgatónkkal együtte-
sen dolgoztunk ki és valósítottuk azt meg. Feladatom a már meglévő tan-
anyag -a legújabb sebész kutatási és műtéttechnikai eredmények alapján 
történő- finomítása illetve naprakésszé tétele volt. Így az oktatási anyagot 
videokonferencia-szisztéma szerinti megjelenítésben felfrissítettük, korszerű-
sítettük az újabb sebészi technikák, új eszközök, műszerek megjelenésének 
megfelelően.  

Jelenleg az Általános Orvostudományi Kar magyar és angol nyelvű 
oktatásához 10-10, a Fogorvostudományi Kar magyar és angol nyelvű okta-
tásához 5-5, a Gyógyszerésztudományi Kar magyar nyelvű oktatásához 15 
CD-n megjelenített oktatófilmmel rendelkezünk. Ez magában foglalta így a 
nemcsak dokumentációs anyagok felújítását, frissítését, hanem a dia- és 
video-prezentációs anyaggal együtt járó oktatástechnikai fejlesztések igényét 
is. 

 A beszámolási periódusra esik öt jegyzet összeállítása és kiadása is 
az Általános Orvostudományi Kar magyar és angol nyelvű-, a Fogorvostu- 
dományi Kar magyar és angol nyelvű-, valamint a Gyógyszerésztudományi 
Kar magyar nyelvű képzéseihez. A kitűzött feladatok megvalósításában és 
megoldásában sokat segített diplomás és nem diplomás munkatársaink csa-
patmunkája.  

Oktatásunkban jelentős szerepet kívántam adni a „problémamegoldó 
gondolkodás”-on és a „tényeken alapuló orvoslás”-nak, melyhez elengedhe-
tetlen a hallgatók aktivitása.  

Ehhez az oktatáshoz viszont komoly infrastrukturális háttér megte-
remtése is szükségessé vált, melynek kézzel fogható jelei az elmúlt időszak-
ban a tanszék területén a gyakorló és szemináriumi termek fejlesztései, az 
oktatást segítő video-konferencia rendszer kialakítása és az európai normák-
nak megfelelő sebésztechnikai oktatómodellek beszerzése révén valósult 
meg.  

Ezen túlmenően komoly fejlődésnek fogható fel, hogy az eddig keve-
rék kutyákon végzett gyakorlatok oktatása 2004. őszétől az európai és a ha-
zai normák szerinti állatvédelmi törvényi előírásoknak is megfelelő                  
-beltenyésztett beagle- kutyafajtán történhet, melynek szervezése és megol-
dása nem kis feladat elé állította tanszékünket.  
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Modellértékű oktatási szisztémánknak az átvétele a társegyetemeken 
is folyamatosan megtörtént. Több kongresszuson kértek fel személy szerint is 
oktatási módszerünk bemutatására, részletes ismertetésére.  
Oktatótevékenységünk hatásaként értékelhető, hogy: 
   - az Általános Orvostudományi Kar hallgatói a tanszékünkön tanultak alap-
ján a manuális szakmák (sebészet, nőgyógyászat, traumatológia) blokk-
gyakorlatainál megbízható műtős asszisztensi tevékenységet, míg traumato-
lógiai ügyeletben aktív betegellátási tevékenységet folytathatnak,  
   - a Fogorvostudományi Kar hallgatóinak olyan sebészi tréning biztosítására 
nyílt így lehetőség, mely manualitásukat fejlesztette, míg  
   - a Gyógyszerésztudományi Kar hallgatóinak szemlélet-alakítását ítéljük 
meg fontosnak az orvos - gyógyszerész viszonyának tükrében.  

A  DE OEC ÁOK  intézményi szintű hallgatói értékelésénél  évek  óta  
-a magyar és az angol nyelvű hallgatóktól is- az egyik legjobb minősítést nye-
ri el tanszékünk oktató munkája illetve gyakorlatvezetőink hallgatói megítélé-
se. Ez vonatkozik az előadások színvonalára is, melyek látogatottsága a fel-
mérések szerint -katalógus nélkül is- 75-85 %-os.  

E rövid bevezetést követően részletesebben kívánom a beszámoló 
periódus oktatási munkáját bemutatni, megjegyezve, hogy valamennyi okta-
tási formánk tematikája honlapunkon (www.surg.res.dote.hu) megtekinthető. 

 
 
 

ÁLTALÁNOS ORVOSTUDOM ÁNYI KAR  
 

Magyar nyelvű képzés 
 

 

Az elméleti és a klinikai tantárgyak között „hidat” képező -10 előadást, 
16 óra szemináriumot, 14 óra gyakorlatot magában foglaló- "Műtéttani alap-
ismeretek" tantárgyunk oktatása változatlanul a III. éves hallgatóság nagy 
érdeklődése és aktivitása mellett folyt.  

A tananyag a minden orvostól megkövetelt, alapvető, sokszor élet-
mentő beavatkozások elsajátítását, begyakorlását biztosítja kiscsoportos 
foglalkozások keretében.  

Az alacsony oktatói létszámunk mellett az oktatásban külső óradíjas 
oktatók is részt vettek, akik közül többen levelező vagy egyéni formában tan-
székünkön készítették el illetve készítik Ph.D. munkájukat. A kiscsoportos 
oktatás maradéktalan biztosításához nagyban hozzájárultak még tanszékünk 
kinevezett díjazott és díjtalan demonstrátorai is.  

 

http://www.surg.res.dote.hu/
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A fenti tárgyat kezdetben csak 5 fokozatú gyakorlati jegy formájában 
értékeltük, majd ezt gyakorlati záróvizsga váltotta fel.  

A 2002/2003. tanév I. félévétől gyakorlati vizsgával is egybekötött kol-
lokviumi vizsgává változott vizsgaformánk, mely így még jobban biztosította, 
hogy tantárgyunk valóban „hidat” képezzen az elméleti és a klinikai tárgyak 
között.  

A tantárgy preklinikai jellegét egyben klinikai hasznosságát bizonyítja, 
hogy az új kredit rendszerű oktatás bevezetésével „kötelező tantárgyi kredit”- 
té válik 2 kreditpont értékkel. 

Intézet igazgatói kinevezésem óta teljesen megújított, CD-n megjele-
nített 10 órás előadásanyagot készítettünk el munkatársaimmal.  

DE OEC pályázatok révén megvalósítottuk műtőinkben a videoláncon 
keresztüli videokonferencia-szisztémás gyakorlati oktatás lehetőségét, vala-
mint a tantermi előadásokhoz ugyancsak pályázatok útján két számítógépet 
és egy újabb videoprojektort tudtunk beszerezni.  

A gyakorlati oktatáshoz -szintén pályázat révén- moulage jellegű se-
bésztechnikai fantom-oktatómodelleket tudtunk beszerezni, mely révén az EU 
állatkíméleti elvárásaihoz is komoly formában tudtuk programjainkat közelíte-
ni. Mindegyik pályázat milliós nagyságrendű volt. 

A Semmelweis Kiadónál szerkesztett új sebészeti tankönyv számára 
fejezetrészt állított össze Prof. Dr. Furka István „Műtéttani alapismeretek” 
címmel. A 2003-ban meg jelent tankönyvet Prof. Dr. Flautner Lajos és Prof. 
Dr. Sárváry András szerkesztette „A sebészet és a traumatológia tankönyve” 
címmel.  

2004. szeptemberében jelent meg a „Műtéttani alapismeretek” című 
syllabus típusú új egyetemi jegyzetünk.  

 
 
 

  Angol nyelvű képzés  
 

 
A “Basic Surgical Techniques" tárgy  oktatása -bár féléves tárgyról 

van szó- az oktatóműtők nagy leterheltsége miatt mindkét félévben történik 
10 óra előadás, 16 óra szeminárium és 14 óra gyakorlat formájában. A vizs-
gatípus záró kollokvium, mely elméleti és gyakorlati részből is áll.  

Kinevezésem óta teljesen megújított, CD-n megjelenített, bőséges vi-
deoprezentációt is tartalmazó 10 órás előadásanyagot készítettünk el munka-
társaimmal.  

A syllabus típusú új egyetemi jegyzet 2004. májusától, a vizsgaidő-
szak kezdetére állt az Angol Program hallgatóinak a rendelkezésére. 
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FOGORVOSTUDOMÁNYI KAR  

 

Magyar nyelvű képzés 
 

 
A “Műtéttani alapismeretek" című tantárgy óraszámát, mely 2000-ben 

15 órát jelentett, kinevezésem óta -hallgatói kérésre is támaszkodva- sikerült 
18 órára (5 óra előadás, 13 óra gyakorlat) emelni, mely óraszámot a hallgatók 
még mindig kevésnek ítélik meg.  

A korábbi 3 fokozatú gyakorlati jegy formájában történő értékelést a 
2002/2003. tanév II. félévétől kezdődően 5 fokozatú buktató jellegű gyakorlati 
vizsgáztatási lehetőséggé sikerült változtatnunk. További célunk a kollokviumi 
típusú vizsgáztatás bevezetése lenne. 

2001-ben teljesen megújított, CD-n megjelenített 5 órás előadás-
anyagot készítettünk el munkatársaimmal.  

2005. februárjában a syllabus típusú új egyetemi jegyzetünk is meg-
jelent.  

 

Angol nyelvű képzés  
 

 
Ezen oktatási formához a “Basic Surgical Techniques" tárgy néven a 

2002/2003. tanév II. félévétől kapcsolódott be tanszékünk. Ez 5 óra előadást 
és 13 óra szeminárium/gyakorlat tartását jelenti egy félévben.  

Jelenleg 5 fokozatú buktató jellegű gyakorlati vizsgáztatási lehetősé-
get kaptunk, mely jövő évtől nagy valószínűséggel kollokviummá változik. 

Teljesen új, 5 órás, bőséges videoprezentációt tartalmazó előadás-
anyagot készítettünk el. A syllabus típusú új egyetemi jegyzetünk 2005. feb-
ruárjában jelent meg. 

 

 

GYÓGYSZERÉSZTUDOMÁNYI KAR  
 
 

Magyar nyelvű képzés 
 
 

A „Gyógyászati segédeszköz alap- és anyagismeret” című tantárgyat 
2000-től  oktatja intézetünk.  Korábbi  intézet  igazgatónkkal  együtt  terveztük  
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meg a tárgy curriculumát, bevezetve ezzel egy egyéni –csak egyetemünkre 
jellemző- oktatási formát és tananyagot.   

A hallgatók értékelése 5 fokozatú, buktató jellegű gyakorlati jegy for-
májában történt 2002-ig. A 2002/2003. tanév II. félévétől vizsgaformánk szin-
tén kollokviummá változott.   

Intézet igazgatói kinevezésem óta teljesen megújított, CD-n megjele-
nített 15 órás előadásanyagot és nagyszámú videofilmes szeminárium anya-
got készítettünk el munkatársaimmal. Több alkalommal történt a műtő és a 
tanterem között un. bilaterális közvetítés is a gyakorlatok során.  

A syllabus típusú új egyetemi jegyzet 2005. májusában jelent meg.  
 
 
 
 

EGÉSZSÉGÜGYI FŐISKOLAI KAR  
 
 
 

2000-től kezdődően minden évben a DOTE Egészségügyi Főiskolai 
Karán az Orvosdiagnosztikai Laboratóriumi Analitikus (ODLA) Szakon tartot-
tunk 1-1 előadást és gyakorlatot munkatársaimmal együtt.  

2000-től az Egészségügyi Főiskolai Karon a Diplomás Ápolói Szakon 
a „Sebészet” tantárgyat (I. félévben 20 óra, a II. félévben 40 óra) Prof. Dr. 
Furka István oktatta több éven keresztül, biztosítva ezzel az akkreditáláshoz 
szükséges minősített feltételeket.  

2001- 2003. között a Gyógytornász Szak hallgatóinak a „Sebészeti 
gyakorlati bemutatások” tantárgyon belül is tartottunk videofilmekkel illusztrált 
illetve direkt műtő – tanterem közötti közvetítéssel történő bemutató gyakorla-
tokat. Ez az oktatási forma 9 óra oktatást jelentett szemeszterenként és szer-
vesen kapcsolódott a „Traumatológia és Fizioterápia” című tárgy „Sebészet 
elmélet” részéhez.  

2004. nyarán felkérésére csatlakoztunk és elkészítettük az Orvosi Ku-
tató Laboratóriumi Analitikus (OKLA) oktatás akkreditálásához a tanszékünk 
részéről a „Laboratóriumi vizsgáló módszerek” modulon belül oktatandó „Ál-
latkísérleti alapismeretek” című tárgy 14 óra előadást 28 óra gyakorlatot ma-
gában foglaló curriculumát. A tantárgy felelőse Dr. Németh Norbert egyetemi 
tanársegéd lesz.  

2005-től kezdődően Prof. Dr. Furka István a Diplomás Ápolói Szak ál-
lamvizsgáján elnöki teendőket látott el.  
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ÖSSZESÍTŐ SZÁMADATOK  
AZ OKTATÁSBAN RÉSZTVETT HALLGATÓKRÓL 

 
Magyar nyelvű képzés 

  
2000. 

II.félév 

 
2001. 

 
2002. 

 
2003. 

 
2004. 

 
2005. 

I. félév 

 
Összesen 

Általános 
Orvostudományi Kar 

 

180 fő 
 
158 fő 

 
139 fő 

 
156 fő 

 
130 fő 

 
157 fő 

 
960 fő 

Fogorvos- 
tudományi Kar 

 
16 fő 

 
- 

 
30 fő 

 
20 fő 

 
18 fő 

 
28 fő 

 
112 fő 

Gyógyszerész- 
tudományi Kar 

 
20 fő 

 
31 fő 

 
44 fő 

 
40 fő 

 
33 fő 

 
38 fő 

 
206 fő 

 
Összesen 

 
216 fő 

 
189 fő 

 
213 fő 

 
216 fő 

 
181 fő 

 
223 fő 

 
1278 fő 

 
 

Angol nyelvű képzés 

  
2000. 

 
2001. 

 
2002. 

 
2003. 

 
2004. 

 
2005. 

 
Összesen 

Általános 
Orvostudományi Kar 

 
39 fő 

 
77 fő 

 
75 fő 

 
69 fő 

 
75 fő 

 
86 fő 

 
421 fő 

Fogorvos- 
tudományi Kar 

 
- 

 
- 

 
- 

 
5 fő 

 
4 fő 

 
14 fő 

 
23 fő 

 
Összesen 

 
39 fő 

 
77 fő 

 
75 fő 

 
74 fő 

 
79 fő 

 
110 fő 

 
444 fő 

 
 

A KÖTELEZŐ OKTATÁSI TEVÉKENYSÉGEN FELÜL  
VÉGZETT OKTATÁS 

 
 

A beszámolási periódusban a magyar- és az angol nyelvű kreditpon-
tos kurzusainkon összesen 697 hallgató vett részt. Ez a részvételi arány min-
den évben általában egy teljes évfolyam létszámának megfelelő.   

Tanszékünk diplomamunkával kapcsolatos témavezetői vagy bírálati 
tevékenységét, tudományos diákköri témavezetői aktivitását és a diákkörös 
hallgatók eredményeit is ebben a fejezetrészben kívánom bemutatni.  

A Debreceni Egyetem Tehetséggondozó Programjában Dr. Mikó Irén 
tutorként vett részt két hallgató patronálásával. Közülük Sajtos Erika 2005. 
júniusától tanszékünk M.D.-Ph.D. hallgatója lett.  
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Magyar nyelvű kreditpontos kurzusok 
 
 
A magyar hallgatóknak ajánlott kurzusok témái a következők voltak: 

“Műtéttani gyakorlatok”, “Mikrosebészeti alapismeretek”, “Bevezetés a lapa-
ros-copos sebészetbe”.  

A kurzusok 20 órásak, de félévente több kurzust kell indítani a nagy 
hallgatói érdeklődés és a kiscsoportos oktatási forma miatt.  

A kurzusok koordinátori és subkoordinátori teendőit a korábbi intézet 
igazgatóval, Prof. Dr. Furka Istvánnal együttesen láttuk el.  

Az oktatásban a tanszék munkatársain kívül részt vettek a Gyermek-
klinika Gyermeksebészeti Osztályának, a kecskeméti Bács-Kiskun Megyei 
Kórház Sebészeti Osztályának valamint Urológiai Osztályának tanszékünkön 
levelező Ph.D. tevékenységet folytató munkatársai is. 

A kredit kurzusainkon résztvevő magyar hallgatók létszáma a 2000-
2005. év között összesítve, évenkénti bontásban a következő volt:  

 
 
 

   
2000.   

 II. félév 

 
2001. 

 

 
2002. 

 
2003. 

 
2004. 

 
2005.   

I. félév 

 
Összesen  

Műtéttani    
gyakorlatok 

 
-  

 
34fő 

 

 
32fő 

 
   45 fő 

 
52 fő 

 
38 fő 

 
201 fő 

Mikrosebészeti 
alapismeretek 

 
26 fő 

 
21fő 

 

 
14 fő 

 
16 fő 

 
43 fő 

 
 1 fő 

 
121 fő 

Bevezetés a 
laparoscopos 
sebészetbe 

 
9 fő  

 
19 fő 

 
- 

 
12 fő 

 
4 fő 

 
10 fő 

 
78 fő 

 
Összesen 

 
35 fő 

 
74 fő 

 
46 fő 

 
73 fő 

 
99 fő 

 
49 fő 

 
400 fő 

 

 

 
 
2005-től kezdődően a „Bevezetés a laparoscopos sebészetbe” című 

kurzusunk 1,5 kreditértékkel „kötelezően választható kredit”.  
A „Műtéttani gyakorlatok” 1 kreditértékkel „szabadon választható” 

kurzussá változott az Általános Orvostudományi Kar és a Fogorvostudományi 
Kar hallgatói számára. A „Mikrosebészeti alapismeretek” kurzus 1 kreditér-
tékkel ugyancsak „szabadon választható kredit”-té változott az ÁOK hallgatói 
számára. 
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Angol nyelvű kreditpontos kurzusok 
 

 
Az angol nyelvű orvos képzésben “Basic Surgical Operative Techni-

ques” címmel III. és IV. éves hallgatóknak, a “Stapling in Surgery” címmel V. 
éves hallgatóknak -félévenként 20-20 órában- hírdettünk meg és vezettünk 
kurzusokat koordináló tevékenységemmel.  

A IV. és V. évfolyamos hallgatóknak a “Basic Microsurgical Training”, 
és a “Basic Laparoscopic Surgical Training” témájú program oktatását Prof. 
Dr. Furka István vezette.  

A kredit kurzusok anyagának oktatásában tanszékünk valamennyi 
munkatársa részt vett, voltak oktatóink a II. sz. Sebészeti Klinikáról és Buda-
pestről is.  A kurzusok itt is nagy népszerűségnek örvendtek. 

A kurzusainkon résztvevő külföldi hallgatók létszáma a 2000-2005.  
között összesítve, évenkénti bontásban a következő volt:  

 
  

  
2000.  

II. félév 

 
2001. 

 

 
2002. 

 
2003. 

 
2004. 

 
2005.  

I. félév 

 
Összesen 

Basic Surgical 
Operative Techni-

ques 

 
15 fő 

 
14 fő 

 
31 fő 

 
29 fő 

 
24 fő 

 
5 fő 

 
118 fő 

Basic Microsurgi-
cal Training 

 
8 fő 

 
8 fő 

 
16 fő 

 
15 fő 

 
21 fő 

 
30 fő 

 
118 fő 

Basic Laparosco-
pic Surgcial Trai-

ning 

 
- 

 
7 fő 

 
6 fő 

 
20 fő 

 
9 fő 

 
2 fő 

 
58 fő 

 
Stapling 

 in Surgery 

 
- 

 
3 fő 

 
- 

 
- 

 
- 

 
- 

 
3 fő 

 
Összesen 

 

 
23  fő 

 
32 fő 

 
53 fő 

 
64 fő 

 
54 fő 

 
226 fő 

 
297 fő 

 
 

2005-től kezdődően -hasonlóan a magyar nyelvű képzéshez- a „Be-
vezetés a laparoscopos sebészetbe” című kreditkurzusunk 1,5 kreditértékkel 
„ kötelezően választható kredit” lett.  

A „Műtéttani gyakorlatok” kurzus 1 kreditértékkel „szabadon választ-
ható kredit” változott az ÁOK és a FOK hallgatói számára. A „Mikrosebészeti 
alapismeretek” 1 kreditértékkel ugyancsak „szabadon választható” kurzussá 
változott az ÁOK hallgatói számára. 
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OKTATÓ ÉS GYAKORLÓ KÖZPONTOK KIALAKÍTÁSA 
 
 

2003. november 14-től a „Mikrosebészeti Oktató és Gyakorló Köz-
pont”-hoz engedélyezte Centrum Elnök Úr és Dékán Úr a szakmai igazgatói 
kinevezést Prof. Furka István számára, elismerve ezzel a több évtizedes mik-
rosebészeti oktatótevékenységét intézetünkben.  

Intézet igazgatói/tanszékvezetői kinevezésem óta több sikeres DE 
OEC pályázat segítségével megvalósíthattuk műtőnk és az oktató helyisé-
günk közötti -a már korábban is jelzett- bilaterális videokonferencia jellegű 
oktatást, mely egyrészt a „problémamegoldó gondolkodás” másrészt a „té-
nyeken alapuló orvoslás” elvét kitűnően biztosítja.  

E pályázatok révén  be tudtuk szerezni a szükséges mennyiségű 
moulage-jellegű fantom oktató modelleket is, így az öltések, varratok behe-
lyezését biztosító bőr preparátumokat, intravénás technika elsajátítását peri-
fériás és centrális vénák esetén, a véna preparálás és az infuziós technika 
gyakorlását-, a conicotomia bemutatását biztosító modelleket, illetőleg a se-
bészi csomózás megtanulását segítő csomózó padokat.   

Pótolni illetve javíttatni tudtuk ezáltal a sebészi műszerállományunkat 
és cserélhetővé váltak az elhasználódótt műtőasztalok, műtős textilek is. 

„Laparoscopos Oktató és Gyakorló Központ”-unk is folyamatosan 
működött tanszékünkön.   

Graduális képzésünk országosan is egyedülálló ezen a téren, melyet 
Centrumunk azzal is elismert, hogy valamennyi korábban ismertetett magyar 
és angol nyelvű kreditkurzusunkat az új kredit alapú oktatásban vagy „kötele-
zően választható” vagy „szabadon választható” kreditnek javasolt.  

 

 
TUDOMÁNYOS DIÁKKÖRI TEVÉKENYSÉG 

 
2000. szeptembertől 17 előadást tartottak diákkörös hallgatóink, me-

lyekből kettő I., egy II., két III. és egy IV. helyezést hoztak el az „operatív or-
vostudományok” és a „morphologia-pathomorphologia” témakörökben.  

Az OTDK-ra továbbjutott két előadás közül az egyik előadás III. he-
lyezett lett. Külföldi TDK Konferencián két I. helyezést értek el hallgatóink. 
 Az elfogadott pályamunkák száma 7 volt. 

Témavezetői tevékenységet valamennyi kinevezett tanszéki munka-
társ, valamint nappali Ph.D. hallgató is ellátott. 

A Tudományos Diákköri Tanácsban 2000-2004. között volt hallgatói 
képviselőnk, 2004-től oktatói képviselettel is rendelkezünk. 

 Dr. ifj. Sipka Sándor korábban M.D.-Ph.D. hallgatónk  -jelenleg a 
tanszék nappali Ph.D. hallgatója-  2004-ben Weszprémy-díjat nyert el. 
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Tudományos diákköri pályamunkák 
 
 
1. Bodnár Zsolt: A legújabb szintetikus alapanyagú felszívódó varróanyag vizsgálata a vese  

parenchymában. (2000) 
Témavezető: Dr. Mikó Irén, Dr. Pető Katalin 

 
2. Kurczina Magdolna: Az állatkísérletek helyzete Magyarországon és az Európai Unióban. 

(2000) 
                Témavezető: Dr. Sefcsik István 

 
3. Szeverényi Csenge - Tidrenczel Edit: Újabb bioplasztok, szövetragasztók használatának 

lehetősége a parenchymás szervek sebészetében (TACHOCOMB®). (2001)  
                Témavezető: Dr. Mikó Irén, Dr. Pető Katalin 

 
4. Bodnár Edina - Bodnár Fruzsina: A süllyesztett oesophago-gastrostomák és oesophago- 

jejunostomák belső nyomástűrésének kísérletes vizsgálata. (2002)  
                Témavezető: Dr. Szűcs Géza, Dr. Bráth Endre  

 
5. Nagy Dávid - Svéda Szabolcs: Morphológiai megfigyelések kísérletes amputációs állatmo-

dellen a hőmérséklet függvényében. (2002) 
                Témavezető: Dr. Ács Gábor, Dr. Szokoly Miklós 

 
6. Nagy Árpád: A szöveti microcirkuláció változásának mérése végtagi ischaemiás károsodást 

követően patkánymodellen. (2004)  
Témavezető: Dr. Németh Norbert, Dr. Lesznyák Tamás 

 
7. Sipka Sándor: Haematológiai és immunológiai paraméterek változásai splenectomizált és 

lép- autotranszplantált egerekben. (2004)  
                Témavezető: Dr. Mikó Irén 
 

 

Tudományos diákköri előadások 

 
1. Tidrenczel Edit - Bodnár Zsolt - Szeverényi Csenge: Kísérletes adatok a Tachocomb al-

kalmazásának lehetőségeiről a parenchymás szervek rezekcióinál.  
Témavezető: Dr. Pető Katalin, Dr. Mikó Irén, Dr. Kovács Judit 
Korányi Frigyes Tudományos Fórum, Budapest, 2001. április 19-20.  
   

2. Tidrenczel Edit - Bodnár Zsolt - Szeverényi Csenge: Kísérletes adatok a Tachocomb al-
kalmazásának lehetőségeiről a parenchymás szervek rezekcióinál.  
Témavezető: Dr. Pető Katalin, Dr. Mikó Irén, Dr. Kovács Judit 
VII. Tudományos Diákköri Konferencia, Marosvásárhely, 2002. április 

        
3. Sipka Sándor János: Az intraductalis kortizol kezelés hatása kutyák kísérletes akut panc-

reatitisére. 
        Témavezető: Prof. Dr. Sápy Péter, Dr. Kerekes László, Dr. Mikó Irén 
        Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2002. április 8-12. 
        II. díj - „Operatív orvostudományok, diagnosztikus eljárások” szekció 
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4. Bartalos Balázs - Nagy Dávid: Laboratóriumi paraméterek változása omentonephropexiát 
követően a vesefunkció tükrében. 

        Témavezető: Dr. Lesznyák Tamás, Dr. Németh Norbert 
        Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2002. április 8-12. 
       
5. Nagy Árpád: Szöveti mikrocirkuláció változás mérése végtagi ischaemiás károsodást 

követően patkánymodellen. 
        Témavezető: Dr. Németh Norbert, Dr. Lesznyák Tamás 
        Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2002. április 8-12. 
        IV. hely - „Operatív orvostudományok, diagnosztikus eljárások” szekció 

 
6. Nagy Dávid - Svéda Szabolcs: Morphológiai megfigyelések kísérletes amputációs állatmo-

dellen a hőmérséklet függvényében. 
        Témavezető: Dr. Szokoly Miklós, Dr. Ács Gábor 

Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2002. április 8-12. 
 
7. Svéda Szabolcs - Nagy Dávid: Szisztémás változások utánkövetése amputációs állatmo-

dellen. 
        Témavezető: Dr. Ács Gábor, Dr. Szokoly Miklós 
        Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2002. április 8-12. 
        
8. Sipka Sándor János: Haematologiai és immunológiai paraméterek változása splenecotmi-

zált és lép-autotransplantált egerekben. 
        Témavezető: Dr. Mikó Irén 
         Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2003. február 24-28. 

  I. díj - „Morphologia-pathomorphologia, molekuláris diagnosztika” szekció 
 

9. Nagy Árpád: Végtagi ischaemia-reperfusio hatása az alvadási paraméterekre állatkísérle-
tes modellen 

        Témavezető: Dr. Németh Norbert, Dr. Ács Gábor, Dr. Szokoly Miklós 
        Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2003. február 24-28. 
 
10.  Sipka Sándor János: Haematologiai és immunológiai paraméterek változása splenectomi-

zált és lépautotransplantált egerekben. 
Témavezető: Dr. Mikó Irén 
Országos Tudományos Diákköri Konferencia, Debrecen, 2003. április 2-5.        
III. díj - „Operatív orvostudomány és diagnosztikai eljárások” szekció 

 
11. Sipka Sándor János: Korai és késői splenectomizált és lép-autotranszplantált állapotok 

összehasonlítása egérben. 
Témavezető: Dr. Mikó Irén 
Ph.D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2004. április 5-9.        
III. díj - „Operatív orvostudomány és diagnosztikai eljárások” szekció 

 
12.  Sajtos Erika: Colorectalis daganatok sürgősségi ellátása. 

Témavezető: Dr. Zemanek Péter, Dr. Nábrádi Zoltán, Dr. Mikó Irén 
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2005. február 14-22.   
 

13. Sajtos Erika - Kiss Ferenc - Kiss Mariann: Splenectomia és lép-autotransplantatio összeha-
sonlító vizsgálata klinikai adatok alapján. 

        Témavezető: Dr. Ács Géza, Dr. Bálint Anita, Dr. Baló Eszter  
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2005. február 14-22.  
I. díj - „Operatív orvostudomány és diagnosztikai eljárások” szekció     
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14. Kiss Ferenc: Patkány vörösvérsejtek filtrációs tulajdonságai  eltérő fizikai körülmény között. 
           Témavezető: Dr. Németh Norbert 

Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2005. február 14-22. 
 

15. Sajtos Erika - Kiss Ferenc - Kiss Mariann: Splenectomia és lép auto-transplantatio összeha-
sonlító vizsgálata klinikai adatok alapján. 
Témavezető: Dr. Ács Géza, Dr. Bálint Anita, Dr. Baló Eszter  
Országos Tudományos Diákköri Konferencia, Szeged, 2005. március 21-25. 

 
16. Sajtos Erika - Kiss Ferenc - Kiss Mariann: Comparison of splenectomy and spleen auto- 
       transplantation - Clinical data.  
       Témavezető: Dr. Ács Géza, Dr. Bálint Anita, Dr. Baló Eszter 

           International Scientific Conference of Students and Young Scientist, 
           Uzhorod National University, Uzhorod, Ukraine, 2005. április 25-27. 
           I.díj - „Surgery, neurosurgery and otolaryngology” szekció 
 

 17. Kiss Ferenc: Filtrational properties of rat erythrocytes in respect of cell size - pore size  
        ratio. 
       Témavezető: Dr. Németh Norbert 

           International Scientific Conference of Students and Young Scientist 
           Uzhorod National University, Uzhorod, Ukraine, 2005. április 25-27. 

       I.díj - „Surgery, neurosurgery and otolaryngology” szekció 

 

Diplomamunkák  
 

Diplomamunka témavezetést munkatársaink az Általános Orvostu-
dományi Karon magyar és angol nyelven, a Gyógyszerészttudományi Karon 
és a Fogorvostudományi Karon magyar nyelven  láttak el. 

 
1. Richard Gergely: Preservation methods of the spleen. (2000)   

Témavezető: Dr. Mikó Irén 
 

2. Szeverényi Csenge: Újabb bioplasztok, szövetragasztók használatának lehetősége a 
parenchymás szervek sebészetében (TACHOCOMB®). (2002) 
Témavezető: Dr. Mikó Irén, Dr. Pető Katalin  

 
3. Bodnár Edina: A süllyesztett oesophago-gastrostomák és az oesophago-jejunostomák 

belső nyomástűrésének kísérletes vizsgálata. (2002) 
Témavezető: Dr. Szűcs Géza, Dr. Bráth Endre 

 
4. Nagy Dávid: Morphológiai megfigyelések kísérletes amputációs állatmodellen a hőmér-

séklet függvényében. (2002)  
Témavezető: Dr. Ács Gábor, Dr. Szokoly Miklós 

 
5. Sipka Sándor: Haematológiai és immunológiai paraméterek változásai splenectomizált és 

lép-autotranszplantált egerekben. (2004) 
Témavezető: Dr. Mikó Irén 

 
6. Mohácsi Linda: Sebészeti segédanyagok használatának lehetőségei a sebészeben. 

(2005) 
Témavezető: Dr. Mikó Irén, Dr. Bálint Anita 
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TUDOMÁNYOS DIÁKKÖRÖS HALLGATÓK 
(2000-2005) 

 
 
 
 

Bartalos Balázs 
Bende Balázs 
Bodnár Edina 

Bodnár Fruzsina 
Bodnár Zsolt 
Bokor András 

Fazekas Zoltán 
Kis Barbara 
Kiss Ferenc 
Kiss Mariann 

Kurczina Magdolna 
Lenkei Balázs 

Mátyás Lili 
Nagy Árpád 
Nagy Dávid 
Nagy Szilvia 

Osváth Péter 
Sajtos Erika 

Sipka Sándor János 
Svéda Szabolcs 

Szeverényi Csenge 
Tidrenczel Edit 

Vida Gergely 

 

 

 

 

 

szike 
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DEMONSTRÁTOROK 

 
 

2000/2001. II. félév 
 

kinevezett demonstrátorok 
Bodnár Zsolt   VI. 
Tidlenczel Edit  V. 
Szeverényi Csenge V. 
Zergi Nóra   V. 
Boros Miklós   VI. 
Fedor Roland   V. 
 

   demonstrátor jelöltek  

Szabó Gábor   V.  
Bálint Anita   IV. 
Bényei Eszter   IV. 
Bodnár Edina   IV. 
Bodnár Fruzsina  IV. 
Bokor András   IV. 
Lenkei Balázs   IV. 
Nagy Szilvia   IV. 
Bende Balázs  III. 
Herman Tünde  III: 
Sipka Sándor János  III. 
 

2001/2002. I. félév 
 

kinevezett demonstrátorok 
Tidrenczel Edit  VI.  
Morvai Szabolcs  VI.  
Szabó Gábor   VI.  
Szeverényi Csenge VI. 
Bényei Eszter    V.  
Bodnár Fuzsina   V.  
Bodnár Edina    V.  
Őrlős Zoltán    V.  
Rábai Ferenc    V.  
Sipka Sándor János  IV.  
Vincze György   IV.  
 

   demonstrátor jelöltek 
Antal Mikós    V.  
Kiss Barbara    V.  
Tóth Sándor Árpád V.  
Nagy Tamás    VI.  
Bartalos Balázs  V.  
Bálint Anita     V.  
Kis Barbara     V.  
Légrády György    V.  
Lenkei Balázs     V.  
Nagy Szilvia      V.  
Tóth Sándor Árpád    V.  
Barnóth Sándor  IV.  
Bende Balázs   IV.  
Herman Tünde   IV.  
Makó Lőrinc IV.  
Nagy Árpád   IV.  
Puskás Szilvia  IV. 
Vida Gergely    IV. 
Degrell Zoltán    III.  
 

2001/2002. II. félév 
 

kinevezett demonstrátorok 
Bényei Eszter    V.  
Bodnár Edina    V.   
Bodnár Fruzsina   V.   
Rábai Ferenc    V.   
Sipka Sándor János IV. 
 

   demonstrátor jelöltek 
Zöld Éva    V. 
Bartalos Balázs  V.   
Bende Balázs    IV.  
Nagy Dávid   V.  
Puskás Szilvia  V.   
Sutka Melinda   III.  
Svéda Szabolcs  III. 
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2002/2003. I. félév 
 

kinevezett demonstrátorok 
Bényei Eszter   VI.  
Sipka Sándor János V.  
Szabó Gábor    VI. 
Bodnár Edina   VI. 
Bodnár Fruzsina  VI. 
Lenkei Balázs   VI. 
Nagy Dávid   VI. 
Vincze György  V. 
Szeverényi Yvonn   V. 
 

   demonstrátor jelöltek 
Hutóczki Csaba  IV. 
Bende Balázs   V. 
Makó Lőrinc    V. 
Nagy Árpád   V. 
Hajdú Sándor   IV. 
Herr György   IV. 
Orosz Zsuzsa   IV. 
Ötvös Tamás    IV. 
Pataki Sándor   IV. 
Svéda Szabolcs  IV. 
Szucsik Zsolt    IV. 
Virág Anita   IV. 
 

2002/2003. II. félév 
 

kinevezett demonstrátorok 
Bényei Eszter   VI. 
Sipka Sándor János V. 
Bodnár Fruzsina  VI. 
Bodnár Edina   VI. 
Lenkei Balázs   VI. 
Nagy Dávid   VI. 
Gábor Petra   IV. 
Vincze György  V. 

 
   demonstrátor jelöltek 
Makó Lőrinc   V. 

Bende Balázs    V. 
Hutóczki Csaba   IV. 
Ötvös Tamás    IV. 
Orosz Zsuzsa    IV. 

Nyíri Balázs    IV. 
 

2003/2004. I. félév 
 

kinevezett demonstrátorok 
Sipka Sándor János  VI. 
Gábor Petra    V. 
Szeverényi Ivonn   V. 
Virág Anita    VI. 
 

   demonstrátor jelöltek 
Svéda Szabolcs   V. 
Bende Balázs    VI. 
Ötvös Tamás    IV. 
Orosz Zsuzsa    V. 
Andrási Mónika   IV. 
Cserepes Renáta Judit  IV. 
Farkas Péter    IV. 
Hegedűs János András  IV. 
Kovács János    IV. 
 

2003/2004. II. félév 

 
kinevezett demonstrátorok 
Sipka Sándor János  VI.  
Orosz Zsuzsa     V.  
 

   demonstrátor jelöltek 
Bende Balázs    VI.  
Svéda Szabolcs    V.  
Farkas Péter    V.  
Andrási Mónika   IV.  
Hegedűs János András  IV.  
Ötvös Tamás    IV.  
Sajtos Erika  III.  
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DEMONSTRÁTOROK 

 
2004/2005. I. félév 

 

kinevezett demonstrátorok 
Orosz Zsuzsa  VI. 
Osváth Péter  IV. 
Sajtos Erika  IV. 
Virág Anita  VI. 

 

demonstrátor jelöltek 
Debreceni Tamás IV. 
Fazekas Zoltán IV. 
Hegedüs János IV. 
Juhász Rozalinda IV. 
Kiss Ferenc  IV. 
Kiss Mariann  IV. 
Kovács Dávid  IV. 
Ötvös Tamás  IV. 
Schmidt Péter  IV. 
Svéda Szabolcs VI. 
Szaszkó János IV. 
Trungel Enikõ   IV. 

 

2004/2005. II. félév 

kinevezett demonstrátorok 
Sajtos Erika  IV. 
Osváth Péter  IV. 
Kiss Ferenc  IV. 
Kovács Dávid  IV. 
Hevér Tímea  IV. 

 
demonstrátor jelöltek 

Mátyás Lili  IV. 
Lampé Rudolf  III. 
Kiss Magdolna III.

. 
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POSTGRADUÁLIS KÉPZÉS 
 

REZIDENS/SZAKORVOS KÉPZÉS 
 

Az oktatási rektor-helyettes felkérésére intézetünk is részt vett a se-
bészeti jellegű klinikák egyeztető tárgyalásán a sebészeti és egyéb manuális 
szakmák (urológia, nőgyógyászat, gyermeksebészet, idegsebészet, trauma-
tológia, orthopédia, szívsebészet, radiológia, fej-nyak sebészet) új szakvizsga 
követelmény rendszerének összeállításában. 

1999. október -től az új szakorvosképző programban a 36/1999 (VIII. 
13.) sz. Eü. M.  rendelet alapján a sebészeti  törzsképzési  programban a 
sebészeti alapdiszciplínák keretén belül vettünk részt évente  két-két  hetes 
“Műtéttani gyakorlatok”  törzsanyag képzéssel, valamint fakultatív program-
ként a laparoscopos beavatkozások-, a sebészeti varrógépek alkalmazásáról 
szóló alapismeretek- és a mikrosebészeti alapok oktatásával.    

Tanszékünk valamennyi kinevezett oktatója tutorként vett részt az ok-
tatásban, Furka Professzor Úr és jómagam mentorként is tevékenykedtünk.   

2004. januárjától a szak- és továbbképzési centrumelnök-helyettes 
Úr, valamint a Sebészi Grémium kérésének megfelelően három hetessé bő-
vült a törzsképzési program ideje, ahol a korábbi programon túl, az egyes 
sebészi ágazatoknak megfelelően országosan elismert szakemberek tartottak 
egy-egy napos szakmaspecifikus továbbképzést a rezidenshallgatóknak.  

A három vidéki egyetem Sebészeti Műtéttani Intézetei konzorcionális 
összefogása révén, a Magyar Sebész Társaság Vezetőségének támogatását 
is élvezve, sikeres EU pályázatot (HEFOP-3.3.1-P.-2004-09-0040/1.0) nyer-
tünk el „Sebészeti gyakorlati alap- és szakképzési rendszer” címmel a 2005-
2006. évre. Ennek eredményeképpen klinikai gyakorlótereink műszerezettsé-
gét egységesen bővíteni tudtuk a minimálisan invazív sebészeti technikák 
(endoszkópia, mikrosebészet) oktatásához, egységesítve egyuttal az oktatási 
anyagot is a sebész rezidens képzés általunk eddig oktatott törzsanyagához. 

 Az oktatási anyag „Nagyított sebészet” címmel könyvformában is 
meg fog jelenni, valamint a három intézet által létrehozott közös honlapon is 
követhetővé válik bőséges video-anyaggal is kiegészítve. 

A beszámolási periódusban 126 rezidens hallgató sajátította el a ko-
moly műtői tevékenységet is biztosító törzsképzési anyagot.  

A rezidenshallgatók évenkénti részvétele a következő volt. 
 

  
2000. II. 

félév 

 
2001. 

 
2002. 

 
2003. 

 
2004. 

 
2005.  

 
Összesen 

 
27 fő 

 
29 fő 

 
17 fő 

 
25 fő 

 
16 fő 

 
12 fő 

 
126 fő 
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FOLYAMATOS ORVOSTOVÁBBKÉPZÉS 
 
 
 

Igazgatói/tanszékvezetői kinevezésem óta újabb két továbbképző 
kurzust akkreditáltattunk: „A családorvosi praxis műtéttani alapjai” és „Invazív 
és műtéti beavatkozások sürgősségi és katasztrófa körülmények között” 
címmel.  Korábbi továbbképző kurzusaink pontszáma ez évtől emelkedett.  

Jelenleg akkreditált továbbképzési lehetőségeink az alábbiak, melyek 
internetes honlapunkon (www.surg.res.dote.hu) is megtekinthetőek: 

 
 
 

1. „Műtéttani  tréning,  a  sebészeti   beavatkozások  néhány  alaptípusa”  
     32 kreditpont 
 
2. „Mikrosebészeti alapismeretek és gyakorlatok” - 50 kreditpont 
 
3. „Laparoscopos cholecystectomia. Alapismeretek gyakorlati elsajátítása               
      kísérleti állatokon”  - 8 kreditpont 
 
4. „Speciális laparoscopos sebészeti beavatkozások elsajátítása kísérleti    
      állatokon.  Továbbképzés   sebészeti   laparoscopos   beavatkozások  
      elsajátítására” - 8 kreditpont 
 
5. „Speciális laparoscopos sebészeti beavatkozások elsajátítása kísérleti   
      állatokon.   Továbbképzés   urológiai   laparoscopos   beavatkozások  
      elsajátítására” - 8 kreditpont 
 
6. „Újabb ismeretek a sebészeti varróanyagokról” - 16 kreditpont 
 
7. „A családorvosi praxis műtéttani alapjai” - 30 kreditpont 
 
8. „Invazív   és   műtéti   beavatkozások   sürgõsségi   és   katasztrófa     
     körülmények  között”  - 32 kreditpont 

 
 
 
A kurzusokon részt vevők összlétszáma az elmúlt 5 évben 38 fő volt. 

A két leglátogatottabb kurzus az alap és a haladó laparoscopos technikákat, 
illetve a mikrosebészeti alapismereteket és gyakorlatokat oktatta. 

 
 

http://www.surg.res.dote.hu/
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2001-ben „Műtéttani alapok és azok határai a családorvosi gyakorlat-
ban” címmel a Kelet-magyarországi Regionális Képzési és Forrásközpont 
KHT felkérésében és szervezésében 39 család- és gyermekorvos részére 
tartottunk Prof. Dr.Furka Istvánnal együttesen továbbképzést. 

  
  
 

EGYÉB TOVÁBBKÉPZŐ PROGRAMOK 
 
 
 
A Szent István Egyetem Állatorvos-tudományi Kar Továbbképzési és Ku-

tatásszervezési Központja által szervezett „Laborállat–tudomány és kísérlet-
tervezés” című tanfolyam 25-30 hallgatója részére, mikrosebészeti témakör-
ben, magyar és angol nyelvű előadás tartására 2003. januárjától -évente 
egyszer- folyamatosan kaptunk felkérést. 

Prof. Dr. Furka István -mint a Debreceni Egyetem Munkahelyi Állatkí-
sérleti Bizottság (DEMÁB) elnöke- megszervezte a Debreceni Egyetem terü-
letén is az EU 2. cikkely előírásainak megfelelően a „Laborállat–tudomány és 
kísérlettervezés” című „C” típusú tanfolyamot, melyen 43 fő vett részt, s szer-
zett diplomát. Az újabb tanfolyam 2005. őszén indult igen magas létszámmal.   
E végzettség elengedhetetlen 2004. május 1. óta az állatkísérletek témaveze-
tői és résztvevői számára. 

Hasonlóképpen az „A” típusú tanfolyamot is megszerveztük az állat-
felügyelők számára a Debreceni Egyetem területén. 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

szike 
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OKTATÁSI PÁLYÁZATOK 
(2000-2005) 

 
 

 
 
 

 

pályázat típusa 

 

 

támogatás eredménye 

 

témavezető/k 

 

időtartam 

 

összeg  eFt 

DE OEC 

„Pályázat oktatási, 

kutatási feladatok 

fejlesztésére” 

 
Video-konferencia tipusu 

oktatásfejlesztés I. 

 (videolánc, projektor) 
 

Dr. Mikó Irén 

 
 

2000- 2001 

 

 

1.200 

 

DE OEC 

„Komplex oktatási 

program  

megvalósításának 

támogatására” 

 

 

Video-konferencia tipusu 
oktatásfejlesztés II. 

 (laptop) 

 

 

 
Dr. Mikó Irén 

 

 
2001 

 

 

500 

 

DE OEC 

„Továbbképzések 

dologi feltételeinek 

javítására” 

 

 
Oktatás - technikai 

preparátumok  

(moulage-ok) I. 

 
 

Dr. Mikó Irén  

 Dr. Sápy Péter 

 

 
2002 

 

1.000 

 

DE OEC „Tovább-

képzések dologi 

feltételeinek  

javítására” 

 

 

Oktatás - technikai 
preparátumok 

 (moulage-ok) II. 

 

 

 
Dr. Mikó Irén 

 

 
2003 

 

 

400 

 

DE OEC „Alap- és 

továbbképzések 

dologi feltételeinek  

javítására” 

 

 

Oktatás - technikai 
preparátumok 

 (moulage-ok) III. 

 

 

 
 Dr. Mikó Irén 

 

 
2005 

 

 

4000 

 

HEFOP-3.3.1-P.-

2004-09-0040/1.0 

„Sebészeti gyakorlati 

alap- és szakképzési 

rendszer” 

 

 

Sebész rezidens képzés 

és a folyamatos orvosto-
vábbképző programok 

tárgyi feltételeinek 
fejlesztése 

 

 

Prof. Dr. Boros Mihály  
 Prof. Dr. Mikó Irén 

Prof. Dr. Rőth Erzsébet  
 

 

 

 

 
2005-2006 

 

 

221.000 

 

ebből  

41.000 
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TUDOMÁNYOS TEVÉKENYSÉG 
 
 

A Sebészeti Műtéttani Tanszék tudományos tevékenysége igen sok-
rétű, mely részben a tanszék saját kutatási témáiból, részben a tanszékünk-
kel kollaborációban végzett sokrétű klinikai jellegű kutatásból, valamint az 
egyetemünk doktori iskolájához bejelentkezett nappali-, levelező-, vagy 
egyéni képzésben résztvevő Ph.D. hallgatók kutatásaiból tevődik össze. 

Akár a saját, akár a különböző klinikai együttműködésekben végzett 
kutatásaink témája is mindig a betegágytól kiinduló volt. A megfelelő kísérleti 
modell felállításával, a kapott eredmények kritikus értékelésével számos új-
szerű sebésztechnikai megoldást sikerült a klinikai gyakorlat számára, a be-
teg ember gyógyítására ajánlani a vese-, a pancreas-, a máj- és a lépsebé-
szet területén, valamint az idegsebészeti-, a laparoscopos- és a mikrosebé-
szeti beavatkozások kapcsán is. Ezen kutatási eredményekre több sebészi 
illetve urológiai és nőgyógyászati kézikönyv is hivatkozik. 

A lépmegtartást szolgáló, munkacsoportunk által kidolgozott lép au-
totransplantatio technikáját eddig közel 200 betegen alkalmazták hazánkban. 
A lépmegtartó műtéti megoldásunk klinikai alkalmazhatóságára a lép sebészi 
megbetegedéseivel foglalkozó egyik amerikai kézikönyvön kívül (Stiehm E. 
R.:  In.: Hiatt J. R.: Surgical Diseases of the Spleen.  Ed. Springer Verlag 
Berlin, Heidelberg, pp.28. 1997.) egy 2001-ben megjelent magyar szakkönyv 
is hivatkozik (Füzesi K.: Részletes gyermektraumatológia. A lép sérülése. In: 
Ács G. - Hargitai E.: Gyermektraumatológia. Medicina Könyvkiadó Rt, pp. 
491-504. 2001.) 

Eredményként könyvelhetjük el, hogy több szakmai kollégium által 
összeállított „Módszertani levél” tervezet hivatkozik a lépeltávolítással össze-
függő aspleniás- vagy a lép-autotransplantatiot követő hypospleniás állapot 
kimutatására, feltüntetve abban kutatásaink eredményeként ajánlott vizsgá-
lómódszereinket (komplex haemostaseológiai-, haemorheologiai-, immunoló-
giai vizsgálatok), melyek segíthetnek ezen életveszélyessé válható szövőd-
mények korai diagnosztizálásában és a betegek gyors ellátásában.  

Ugyancsak lépsebészeti kutatásaink eredményeit figyelembevéve hi-
vatkozik a Magyar Angiológiai és Érsebészeti Társaság lapjában megjelent 
„Módszertani útmutató a haemorheológiai mérések végzéséhez” összeállítás 
a vörösvértest deformabilitást befolyásoló élettani tényezők között a sple-
nectomia és hyposplenia lehetőségére (Érbetegségek Suppl. 1. pp.27-33. 
2005.).   

A sebészi varróanyagok felhasználhatóságáról szóló közleményeink-
re is történt hivatkozás egy 2000-ben megjelent szülészeti-nőgyógyászati 
szakkönyvben (Lampé L.: Szülészeti-nőgyógyászati műtéttan I. Medicina 
Könyvkiadó, pp.143.  2000.). 
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A műtétek során a szervekben, szövetekben a komplex anyagcsere 
és morfológiai változások, valamint ischaemiás/reperfusiós károsodások ki-
védésének lehetőségei is jó eredményekkel kecsegtetnek kutatásaink kap-
csán. Megállapítottuk, hogy nemcsak a műtétek során a szervet ellátó ér 
falában védhetők ki ezek a károsodások, hanem a célszervben is (nyelőcső, 
vékonybél, musculocutan lebenyek, végtagi izomcsoportok). 

A II. sz. Sebészeti Klinikával együttesen végzett pancreas– valamint 
májsebészeti kutatómunka eredményei is a betegágynál látszanak hasznosí-
tódni, biztonságosabbá téve egyes igen súlyos -elsősorban daganatos kór-
formák- újabb sebésztechnikai megoldási lehetőségeit, kivédve az ilyen mű-
tétekkel óhatatlanul együttjáró ischaemiás/reperfusiós károsodások hatásait. 

A Martin Luther Universität, Halle, Wittenberg, Departments of Anest-
hesiology, Neurosurgery részlegeivel egyetemi kollaborációban Du-
rok/Cornwall sertéseken végzett idegsebészeti kutatások célja a cerebrovas-
cularis autoregulatio vizsgálata volt normál és emelkedett intracranialis nyo-
másviszonyok mellett (pl. tumor, haematoma), a neurotranszmitterek, meta-
bolikus-, haemodynamikai-, oxygenizációs-, haemorheologiai- és mikrokerin-
gési faktorok tükrében. Az eddigi eredmények közül kiemelhető, hogy a klini-
kai gyakorlat számára adtak olyan adatokat, melyek segítségével az agyál-
lomány terime-növekedéséből adódó tünetek felismerése és ezáltal a kezelés 
időbeni elkezdése válik lehetővé. 

Az Idegsebészeti Klinikával végzett kutatásaink kapcsán a gerincvelői 
hosszúpálya működés vizsgálata történt altatott állatoknál a központi ideg-
rendszer közelében vagy abban végzett műtétek biztonságosabbá tétele 
céljából. Új ingerlési- és elvezetési módszer kidolgozása történt meg trans-
oesophageális és trans-tracheális gerincvelői ingerlés kapcsán. A kutatások 
eredményeit a betegágynál a mindennapi gyakorlatban hasznosítják. A kuta-
tások adták alapját egy megvédett Ph.D. értekezésnek, valamint egy MTA 
doktori értekezés téziseiben is megjelentek az eredmények. 

A laparoscopos kollaborációs kutatások e szakterületen hiánypótló-
nak tekinthetők, hiszen a világirodalomban is kevés számú közlemény foglal-
kozik a laparoscopos műtétek késői szövődmény lehetőségeivel, így a has-
üregi összenövések -adhesio- vagy a rosszindulatú daganatok eltávolítását 
követhető tumorszóródás kérdésével. Kutatásaink eredményei e problémá-
hoz szolgáltattak figyelemreméltó megfigyeléseket. A kutatások a Sem-
melweis Egyetem Gyógyintézeti Központjának Sebészeti Klinikájával kollabo-
rációban történtek. 

Az alábbiakban feltüntetni kívánom a beszámolási periódusra eső 
tanszéki-, kollaborációs-, egyéb tudományos jellegű, vagy műszer beszerzé-
sét támogató pályázatainkat, kongresszusi kiutazáshoz elnyert támogatása-
inkat, melyek fokmérői is lehetnek a tanszék tudományos tevékenységének 
megítéléséhez.     
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KUTATÁSI  PÁLYÁZATOK 
 

Tanszéki pályázatok 
 

 
pályázat  
típusa  

és száma 

 
téma címe 

 
témavezető 

 
időtartam 

 
összeg 

eFt 

 
 

OTKA 
T 022630 

 
 

 
A lépmegtartó sebészi beavatkozások 
hatásosságának komplex vizsgálata az 
időszakosan bekövetkezhető lépfunkció 
csökkenés súlyos szövődményeinek kivéd-
hetősége érdekében. 
 

 
 

Dr. Furka 
István 

 
 
 

1997-2000 

 
 
 

4.000 

 
ETT 

 6100/1/2000 

 
A lépfunkció elvesztése vagy csökkenése 
következtében létrejövő fokozott fertőzésre 
való hajlam vizsgálata immunológiai, ha-
emorheológiai módszerekkel. 

 
Dr. Furka 

István 

 
 

2000-2002 
 

 
 

2.400 

 
 

OTKA 
T032571 

 
Összehasonlító vizsgálatok az érfal ischa-
emia-reperfúzió okozta strukturális és 
funkcionális aktivitásának változásaihoz a 
műtétekhez elengedhetetlen, különböző 
időtartamú érleszorítások kapcsán vese 
modellen. 
 

 
 
 

Dr. Mikó Irén 

 
 
 

2000-2003 

 
 
 

4.000 

 
 

ETT 
6003/1/2001 

 
A műtéti beavatkozásokkal együttjáró 
érleszorítások ischaemia/reperfusiós káro-
so-dásainak kimutatási és kivédési lehető-
ségei különböző sebészi modelleken (vese, 
vékonybél, musculocutan szabad- lebeny). 
 

 
 
 

Dr. Mikó Irén 

 
 
 

2001-2003 

 
 
 

1.800 

 
OTKA 

T 034211 

 
A lépautotransplantatumok filtrációs és  
immunológiai funkciójának monitorizálási 
lehetőségei  állatkísérletekben. 
 

 
Dr. Furka 

István 

 
 

2001-2004 

 
 

5.000 

 
 

OTKA 
T 049331 

 
Hypospleniás és aspleniás állapotok jelzé-
sére szolgáló komplex laboratóriumi és 
morfológiai vizsgálatok eredményeinek 
összehasonlító ellemzése egerekben a 
postsplenectomiás sepsis időbeni felisme-
rése céljából.  

 
 
 

Dr. Mikó Irén 

 
 
 

2005-2008 

 
 
 

15.000 

 

 
Kollaborációs pályázatok 
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pályázat 
 típusa  

és száma 

 
téma címe 

 
témavezető 

 
időtartam 

 
összeg 

eFt 

 
ETT 

524/2000. 

Anyagcsere és életképesség változás 
alacsony antigenitású osteochondralis 
allograft transplantatiojánál. 

Dr. Bakay András 
    (Budapest  

MÁV Kórház) 

 
2000-2002 

 
2.400 

 
ETT 

424/2000. 

Laparoscopos műtétek után kialakuló 
adhéziók prospektív összehasonlító 
vizsgálata. 

Dr. Gamal E. 
Mohamed  

(Budapest SE) 

 
2000-2002 

 
1.800 

 
ETT 

06031/2003. 

A kamrai repolarizáció szexuálisan 
determinált sajátságainak vizsgálata 
kutyaszívben. 

 
Dr. Nánási Péter 

(DE OEC) 

 
2003-2005 

 
4,500 

 
ETT  

605/2003. 

Protézissel történő nyelőcső pótlás 
műtéttechnikai kidolgozása immun- 
biológiai és hisztológiai kiértékelésével. 

Dr. Altorjay Áron 
(Székesfehérvár 
Megyei Kórház) 

 
2003-2005 

 
2.400 

 
ETT  

112/2001 

Új lehetőségek az acut necrotizáló panc-
reatitis kezelésében a pathogene-tikai 
tényezők figyelembevételével 

 
Dr. Sápy Péter 

(DE OEC) 

 
2001 - 2003 

 
1.500 

 
 

Egyéb tudományos jellegű pályázatok 
 

pályázat 
 típusa  

és száma 

 
téma címe 

 
témavezető 

 
időtartam 

 
összeg 

eFt 

 
OMFB 

00430/2001 

 
Sysmex CA-500 coagulometer,  

Hevimet-40 kapilláris viszkoziméter 
 

 
Dr. Mikó Irén 

 
2000-2001 

 
4.460 

 
OTKA 

Műszerpályá-
zat 

M-4 041600 

 
Hitachi U-2100 UV/VIS Spectrofoto-

meter, upgrade software 
 + ROM card 2001-2010 
 + PC P III. konfiguráció 

 
 

Dr. Furka István 

 
 

2002 

 
 

2.557 

 
Mecenatúra-2 

MEC-
00727/2004 

 
A VII. Nemzetközi Kísérletes Mikrose-
bészeti Kongresszus rendezés Debre-

cen, 2004. szeptember 1-4. 

 
Dr. Furka István 

 
2004 

 
600 

 
GVOP - 3.2.1. 

2004-04-
0289/3.0 

 
Laboratóriumi előkészítő műszer 

 együttes korszerűsítése  
laborcentrifuga, mélyfagyasztó 

 
 

Dr. Furka István 

 
 

2005 

 
 

6.270 

 
Mecenatúra-2 

MEC- 
00060/05 

 
A Magyar Sebész Társaság  
Kísérletes Sebészeti Szekció  

XX. Jubileumi Kongresszus rendezése 
Hajdúszoboszló, 

2005. szeptember 8-10. 

 
 

Dr. Mikó Irén 

 
 

2005 

 
 

2.000 
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Kongresszusi kiutazásokhoz elnyert pályázatok I. 
 
 
 

 
név 

pályázat 
 típusa  

és száma 

 
kongresszus típusa 

 
idő 

 
összeg 

eFt 

Prof.  
Dr. Furka István  

OMFB 
MEC-00206/2000 

XXXV. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR) Malmö, 

Svédország 

 
2000 

 
85 

 
Dr. Mikó Irén 

OMFB  
MEC-00204/2000 

XXXV. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR) Malmö, 

Svédország 

 
2000 

 
80 

 
Dr. Bráth Endre 

 

OMFB  
MEC-00207/2000 

XXXV. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR) Malmö, 

Svédország 

 
2000 

 
85 

Libra Alapítvány 50 

 
Dr. Pető Katalin  

OMFB 
MEC-00203/2000 

XXXV. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR) Malmö, 

Svédország 

 
2000 

 
85 

Libra Alapítvány 50 

 
Szabó Györgyi 

 

OMFB 
 MEC-00205/2000 

XXXV. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR) Malmö, 

Svédország 

 
2000 
 

85 

Libra Alapítvány 50 

OTKA U 33951 40 

Dr. Mikó Irén OMFB 
 MEC-01280/2000 

5th International Society for Experi-
mental Microsurgery (ISEM) Cata-

nia, Olaszország 

 
2000 

 
80 

Prof.  
Dr. Furka István 

OMFB 
MEC-01279/2000 

5th International Society for Experi-
mental Microsurgery (ISEM) Cata-

nia, Olaszország 

 
2000 

 
60 

 
Dr. Bráth Endre 

 

OM Mecenatúra 
OM MEC-02307/2000. 

5th International Society for Experi-
mental Microsurgery (ISEM) Cata-

nia, Olaszország 

 
2000 

 
60 

Libra Alapítvány 70 

 
Dr. Mikó Irén 

 
OTKA T032571 

XXXVI. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR) 

Santiago de Compostela, Spanyolo. 

 
2001 

 
100 

 
Szabó Györgyi 

 
Libra Alapítvány 

XXXVI. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR) 

Santiago de Compostela, Spanyolo. 

 
2001 

 
70 

 
Dr. Mikó Irén 

 

OTKA 
U 043998 

6th International Society for Experi-
mental Microsurgery (ISEM) San 

Diego, USA 

 
2002 

 
200 

Prof. 
 Dr. Furka István 

 

OTKA 
U 043996 

6th International Society for Experi-
mental Microsurgery (ISEM) San 

Diego, USA 

 
 

2002 

 
200 

Dr. Ács Gábor 
 

Libra Alapítvány 5th European Trauma Congress 
Bécs, Ausztria 

 
2002 

 
70 

 
Dr. Mikó Irén 

 

OM Mecenatúra 
MEC-00170/2003 

XXXVIII. European Society for 
Surgical Research (ESSR)  Ghent, 

Belgium 

 
2003 

 
60 
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Kongresszusi kiutazásokhoz elnyert pályázatok II. 
 

 
 

név 
pályázat 
 típusa  

és száma 

 
kongresszus típusa 

 
idő 

 
összeg 

eFt 

 
Prof.  

Dr. Furka István 

OM Mecenatúra 
MEC-00120/2003 

XXXVIII. European Society for 
Surgical Research (ESSR)  Ghent, 

Belgium 

 
2003 

 
60 

 
Dr. Bráth Endre 

 
OM Mecenatúra 

MEC-00171/2003 

 
XXXVIII. European Society for 

Surgical Research (ESSR)  Ghent, 
Belgium 

 
2003 

 
60 

 
Dr. Németh Norbert 

OM Mecenatúra 
MEC-00118/2003 

XXXVIII. European Society for 
Surgical Research (ESSR)  Ghent, 

Belgium 

 
2003 

 
45 

 
Dr. Ács Gábor 

 

Libra Alapítvány 27. Seminar der Österreichische 
Gesellschaft für Chirurgische 
Forschung Gosau, Ausztria 

 
2003 

 
70 

 
Dr. Bráth Endre 

Libra Alapítvány 27. Seminar der Österreichische 
Gesellschaft für Chirurgische 
Forschung Gosau, Ausztria 

 
2003 

 
70 

 
Dr. Mikó Irén 

 

Mecenatúra-1 
MEC-00325/2004 

XXXIX. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR)  Athén, Gö-

rögország 

 
2004 

 
93 

Prof.  
Dr. Furka István 

 

Mecenatúra-1 
MEC-00270/2004 

XXXIX. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR)  Athén, Gö-

rögország 

 
2004 

 
90 

 
Dr. Németh Norbert 

Mecenatúra-1 
MEC-00326/2004 

XXXIX. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR)  
Athén, Görögország 

 
2004 

 
90 

 
Dr. Bálint Anita 

Mecenatúra-1 
MEC-00324/2004  

XXXIX. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR)  
Athén, Görögország 

 
 

2004 

 
88 

Libra Alapítvány 70 

 
Dr. Sipka Sándor Jr. 

 

Mecenatúra-1 
MEC-00267/2004 

XXXIX. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR)  
 Athén, Görögország 

 
2004 

 

 
88 

Libra Alapítvány 70 

 
Dr. Pető Katalin 

 
Libra Alapitvány 

XXXX. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR)  
 Konya, Törökország 

 
2005 

 
70 

 
Dr. Németh Norbert 

 
Libra Alapitvány 

XXXX. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR)  
 Konya, Törökország 

 
2005 

 
70 

 
Dr. Bráth Endre 

 
Libra Alapitvány 

XXXX. European Society for Surgi-
cal Research (ESSR)  
 Konya, Törökország 

 
2005 

 
70 

 
Összesen 

 

    
2.754 
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RÉSZVÉTEL A DOKTORI KÉPZÉSBEN 
 
 

1997. óta a DOTE  Ph.D.  8. számú „Sejt- és molekuláris biológia: 
Sejtek és szövetek molekuláris működésének tanulmányozása ép és kóros 
körülmények között” című egyetemi doktori programnál Dr. Furka István és 
Dr. Mikó Irén -alapító belső tagként- akkreditált témavezetők (programvezető: 
Prof. Dr. Fésüs László, akadémikus).  

Dr. Takács E. Ildikó a tanszékünk újabb munkatársaként újra akkredi-
táltatta témavezetői tevékenységét a 3. számú „Mikrobiológia és farmakoló-
gia” című egyetemi doktori programhoz (programvezető: Prof. Dr. Gergely 
Lajos) 
 
 

 Benyújtott  Ph.D. disszertációk  
 

 
Dr. Szűcs Géza (Miskolc, Semmelweis Kórház) 
 „Az anastomosis készítési technika, valamint a nyelő-

cső resectiók és gastrectomiák kiterjesztésének hatása 
a posztoperatív kórlefolyásra. A süllyesztett anasto-
mosisok gyógyulásának kísérletes vizsgálata.” címmel 
2003. december 8-án 100%-os eredménnyel megvédte 
értekezését.  

   Témavezető: Dr. Mikó Irén 
 

Dr. Németh Norbert (DE OEC Sebészeti Műtéttani Tanszék) 
„Haemorheologiai faktorok és a microcirculatio vizsgá-
lata kísérletes végtagi ischaemia-reperfusiós modelle-
ken.” című értekezését 2004. március 3-án 100%-os 
eredménnyel megvédte.  
Témavezető: Dr. Mikó Irén 

 
Dr. Pap Szekeres József   (Kecskemét, Bács-Kiskun Megyei Kórház) 

„Prevascularisatio - Új modell a nyelőcső betegségek 
műtéti kezelésére cseplesz lebeny mikrosebészeti 
módszerrel történő előzetes átültetésével.” 
A Doktori Tanács eljárásra bocsátotta. 
Témavezető: Dr. Mikó Irén 
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Nappal i  Ph.D. képzésben résztv evők 
 
Dr. Bráth Endre  

3 éves Ph.D. munka után  a DE OEC II. sz. Sebészeti 
Klinikán sebész szakorvosi képzésben vesz részt s 
emiatt lelassulva, de fokozatosan állítja össze Ph.D.  
disszertációjának anyagát. 
Témavezető: Dr. Furka István  

 
Dr. Lesznyák Tamás  

2 éves Ph.D. munka után  felvételt nyert a Gyógysze-
résztudományi Karra, ahol 2005. júniusában   
diplomát szerzett. Kutató munkáját 2005. szeptembe-
rétől folytatja. 
Témavezető: Dr. Furka István  

 
Dr. Bálint Anita     

 „Splenectomizált és lép-autotransplantált állapotok 
vizsgálati lehetőségei bizonyos haemorheologiai és 
immunológiai módszerekkel experimentális és klinikai 
utánkövetés céljából” címmel 2003. októbertől kezdte 
meg kutató munkáját.  

                                 Témavezető: Dr. Mikó Irén 
 

Dr. Sipka Sándor János.  
 „Korai és késői splenectomizált és lép autotransz-

plantált állapotok összehasonlítása egerekben.”  
2 éves M.D.-Ph.D. kutatásait folytatja 2004. októbertől. 

 Témavezető: Dr. Mikó Irén 
 

 
 

Leve lező  Ph.D.  képzésben résztv evők  
 
 
Dr. Cserni Tamás (DE OEC Gyermekklinika, Gyermeksebészeti Osztály) 

„Az intususceptált antireflux szeleppel rendelkező 
Roux-Y porto-entero anastomosis és a porto-entero  
anastomosisként használt ileocoecalis condiut össze-
hasonlítása a cholangitis tekintetében.”  
Témavezető: Dr. Mikó Irén    
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Dr. Domján Zsolt (Kecskemét, Bács-Kiskun Megyei Kórház Urológiai 
Osztály) „Veseresectiok lehetősége laparoscopos 
módszerrel.”  

 Témavezető: Dr. Furka István 
 

 
Egyéni  Ph.D.  képzésben  résztv evők  

 
 
Dr. Pető Katalin (DE OEC Sebészeti Műtéttani Tanszék)  

„Az arteria renalis időszakos leszorítását követő kont-
raktilitási változások vizsgálata.”  

 Témavezető: Dr. Mikó Irén 
 
 Dr. Csizy István (DE OEC Gyermekklinika, Gyermeksebészeti Osztály) 
 „Az uretero-vesicalis junctio működési zavarainak 

vizsgálata és kezelése. Klinikai és kísérletes adatok.” 
 Témavezető: Dr. Furka István 

 
Dr. Szokoly Miklós (Országos Baleseti és Sürgősségi Intézet, Budapest)  

„Végtagi traumás amputátumok ischaemia-reperfusiós 
károsodásai életképességi lehetőségekkel.” 

                 Témavezetők: Dr. Furka István, Dr. Mikó Irén 
 
Dr. Tamás Róbert (Budapest, Magyar Néphadsereg Kórháza, Plasztikai 

Sebészeti Osztály) 
„Musculocutan szabadlebenyek és az ischaemia -                             
reperfusiós történések szerepe.”        
Témavezető: Dr. Furka István  

  
  

M.D.-Ph.D. képzésben résztvevők 
 
 

Kiss Ferenc „Ischaemiás-reperfusiós károsodások funkcionális és 
morphológiai változásainak vizsgálata, a károsodások 
csökkentésére legalkalmasabb módszerek, gyógysze-
res kezelések kiválasztása és alkalmazása experimen-
tális sebészi modellekben” címmel 2005. júniusában 
kezdte el kutatómunkáját.  
Témavezető: Dr. Takács E. Ildikó 
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Sajtos Erika  „Hypospleniás és aspleniás állapotok komplex labora-
tóriumi analízise szövettani vizsgálattal az őssejtek 
részvételének bizonyítására” címmel 2005. júniusában 
kezdte el kutatómunkáját.  

   Témavezetők: Dr. Mikó Irén, Dr. Furka István 
 
 

Ph.D.-TDK Konferencián tartott előadások 
 
1. Szabó Györgyi III.é. nappali Ph.D. hallgató: A lép-autotransplantátumok működésének 

követése morphológiai vizsgálatokkal. 
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2001. február 19-22. 
 

2. Dr. Lesznyák Tamás II.é. nappali Ph.D. hallgató: A nagycseplesz neovascularisatiót segítő 
hatásának bemutatása kísérleti modellen. 
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2002. április 8-12. 
 

3. Dr. Németh Norbert, II.é. nappali Ph.D. hallgató: Haematologiai és haemorheologiai para-
méterek változása patkányban alsó végtagi ischaemiás károsodást követően.  
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2002. április 8-12. 
 

4. Dr. Cserni Tamás, II. é. levelező Ph.D. hallgató: Különböző porto-enterostomák antireflux 
hatékonyságának összehasonlítása. 
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2002. április 8-12. 
 

5. Dr. Pap Szekeres József, II. évf. levelező Ph.D. hallgató: Cseplesz lebeny szabad átülte-
tése kutyán, a lebenyek rövid távú túlélésének vizsgálata. 
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2002. április 8-12. 
 

6. Dr. Németh Norbert III. évf. nappali Ph.D. hallgató: Haemorheologiai paraméterek fajspeci-
fikus összehasonlítása állatkísérletes modelleken. 
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2003. február 24-28. 
 

7. Sipka Sándor János I. évf. M.D.-Ph.D. hallgató: Haematologiai és immunológiai paraméte-
rek változása splenectomizált és lépautotransplantált egerekben. 
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2003. február 24-28. 
 

8. Sipka Sándor János II. évf. M.D.-Ph.D. hallgató: Korai és késői splenectomizált és lép- 
autotranszplantált állapotok összehasonlítása egérben. 
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2004. április 5-9. 
 

9. Bálint Anita II. évf. nappali Ph.D. hallgató: Különböző lépmegtartó műtéti technikákat 
követő előzetes összehasonlító vizsgálatok a hyposplenias-asplenias állapotok jellemzé-
sére. 
Ph. D. és TDK Tudományos Diáktalálkozó, 2005. február 14-22. 
  

10. Bálint Anita II. évf. nappali  Ph.D.  hallgató: Comparison of different spleen saving methods   
         for characterisation of hy posplenic-asplenic states in experimental study. 

            International Scientific Conference of Students and Young Scientist 
            Uzhorod National University, Uzhorod, Ukraine, 2005. április 25-27. 
            I.díj - „Surgery, neurosurgery and otolaryngology” szekció 
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Ph.D. hallgatóink eddigi díjnyertes kongresszusi előadásai 
 
2000.   Szabó Györgyi   - MST Kongresszus, Győr - kiemelt poszter   
2000.      Dr. Pető Katalin - MST Kongresszus, Győr - kiemelt poszter  
2000.      Dr. Szűcs Géza - MST Kongresszus, Győr - kiemelt poszter  
2001.   Szabó Györgyi   - Membrán-Transzport Konferencia, Sümeg,  
     Dr. Kovács Tibor emlékelőadás  
2001.  Dr. Lesznyák Tamás - Membrán-Transzport Konferencia,  
 Sümeg - kiemelt poszter 
2001.   Dr. Németh Norbert - XVIII. Magyar Kísérletes Sebészeti Kongresszus,  
 Pécs - I. díjas poszter  
2001.   Dr. Bráth Endre - XVIII. Magyar Kísérletes Sebészeti Kongresszus,  
  Pécs - I. helyezett előadás  
2001.  Dr. Cserni Tamás - 7th Danube Symposium  on  Pediatric  Surgery,  

Visegrád - kiemelt poszter  
2003.  Dr. Németh Norbert - Magyar Haemorheológiai Társaság XIV.  

    Kongresszusa, Balatonkenese - Ifjúsági díj  (az előadással képvisel- 
    hette hazánkat a Haemorheológiai Világkongresszuson, Antalyában  
    (Törökország) 

2005.   Dr. Bálint Anita - Scientific Conference of Students and Young Scientist,  
              Uzhorod National University, Uzhorod, Ukraine - I. helyezett előadás  
 

 

Ph. D. kredit kurzusok 
 

A beszámolási periódusban is meghirdetésre került félévente három 
kurzus: “Mikrosebészeti alapismeretek" kurzusvezető: Dr. Mikó Irén, “Műtét-
tani alapismeretek nagy laboratóriumi állatokon végzett kutatómunkához” 
kurzusvezető: Dr. Mikó Irén, „Mikrosebészeti technikák” kurzusvezető:       
Dr. Furka István. A résztvevők száma évi bontásban a következőképpen 
alakult: 
 

 

 

Kurzus címe 

 

 

2000.  

II. félév 

 

2001. 

 

2002. 

 

2003. 

 

2004. 

 

2005 

I. félév 

 

Összesen 

 

Mikrosebészeti 

alapismeretek 

 

11 

 

13 

 

14 

 

20 

 

17 

 

17 

 

92 

Műtéttani alapisme-

retek nagy laborató-

riumi állatokon  

 

12 

 

8 

 

10 

 

34 

 

5 

 

5 

 

74 

Mikrosebészeti  

technikák 

 
17 

 

 
8 

 
14 

 
22 

 
15 

 
17 

 

93 

 

Összesen 

 

 

40 

 

29 

 

38 

 

76 

 

37 

 

39 

 

259 
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RÉSZVÉTEL A NEMZETKÖZI 
 ÉS A  HAZAI TUDOMÁNYOS ÉLETBEN  

 

Nemzetközi tudományos kapcsolatok 
 

Külföldi tudományos együttműködések - aktív kollaborációban 
 
Agyszöveti vénás vérgáz analysis  
Halle, Idegsebészeti Klinika, Idegpathológiai Intézet 
Doc. M. Menzel, A. Rieger, S. Roth, C. Hennig, J. Radke  
 
Intracranialis nyomásfokozódás - cerebralis autoregulatio 
Halle, Idegsebészeti Klinika, Anaestesiológiai Klinika 
Doc. M. Menzel, A. Rieger, J. Soukup, T. Clausen, A. Scharf, D. Henze, 
F. Hanisch, C. Holz 
 
Lépsebészeti kutatások mikrosebészeti módszerrel 
London/Ontario/Kanada, Kísérletes Sebészet, Mikrosebészeti Centrum 
Prof. Dr. R. Zhong  
 
Sphincter ani megtartásos műtétek 
Innsbruck, Ludwig Boltzmann Institute for Quality Control in Plastic Surgery- 
Prof. A. H. Schwabegger, P. Kronberger 
 
 

Tanulmányutak 
 
 
2000. Szabó Györgyi  - 6 hó 
          Amsterdam/Hollandia, Sebészeti Klinika, Kísérletes Sebészeti Intézet  
2000. Dr. Mikó Irén - 2 hét 
          London/Ontario/Canada, Kísérletes Sebészet, Mikrosebészeti Centrum  
2001. Dr. Mikó Irén - 1 hét  
          Amsterdam/Hollandia, Sebészeti Klinika, Kísérletes Sebészeti Intézet  
2002. Dr. Mikó Irén, Prof. Dr. Furka István, Dr. Bráth Endre - 1 hét  
          San Diego/USA - Mikrosebészeti Intézet  
2003. Dr. Németh Norbert - 1 hét 
          Antalya/Törökország - Department of Physiology, Akdeniz University  
2005. Dr. Sipka Sándor János - 1 év 
          Lexington/Kentucky/USA - Sebészeti Klinika Kutató Laboratórium   
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Hazai tudományos kapcsolatok 
 

Tudományos együttműködések - aktív kollaborációban 
 

Kollaborációt adtunk/adunk 
Pancreas sebészeti kutatások  -II.sz. Sebészeti Klinika (DE  

 OEC) 
Traumatológiai kutatások - lépsebészet -Traumatológiai- és Kézsebészeti               
                                                                    Tanszék (DE OEC) 
Traumatológiai kutatások - osteomyelitis  -Traumatológiai- és Kézsebészeti  
                                                                     Tanszék (DE OEC) 
Osteochondralis allograft transplantatio -MÁV Kórház (Budapest), Ceglédi  
                                                                    Kórház, Baleseti Sebészet 
Laparoscopos szövődmények kutatása -Semmelweis Egyetem Gyógyin- 

 tézeti Központ, Sebészet Klinika 
Ureter neoimplantatiok  -Gyermekklinika  Gyermeksebé-  
  szeti Osztály (DE OEC)                                           
Gége reinnerváció  -Fül - Orr - Gégészeti és Fej - 
                                                                    Nyaksebészeti Klinika (DE OEC) 
Nyelőcső pótlás protézisekkel -Megyei  Kórház,  Sebészeti Osz-  
   tály, Székesfehérvár 
Nyelőcső rezekciók, anastomosisok -Semmelweis Kórház Sebészeti  
                                                                   Osztály (Miskolc) 
Végtagi ischaemia-reperfusio, amputatio  -Országos Baleseti és Sürgősségi  
                                                                   Intézet (Budapest) 
Kamrai repolarizázió -hormonhatások  -Élettani Intézet (DE OEC) 
Idegsebészeti kutatások  -Idegsebészeti Klinika (DE OEC) 
Érsebészeti, mikrosebészeti kutatások  -Pándi Kálmán Kórház Baleseti  
                                                                   Sebészeti Osztály (Gyula) 
Parenchymás szervek sebészete (lép)  -Kenézy Kórház Sebészeti Osz-  

 tály (Debrecen) 
 

Kollaborációt kaptunk/kapunk 
 
Lépsebészeti kutatások - III.sz. Belgyógyászati Klinika Regionális  
                   Immunológiai Laboratórium, III.sz. Belgyógyászati Klinika  
                  Gerontológiai Kutatócsoport, Gyermekgyógyászati Klinika,           
                  Pathológiai Intézet, Anatómiai-, Szövet- és Fejlődéstani Intézet,  
                  Immunológiai Intézet, Klinikai Biokémiai és Molekuláris  
                  Pathológiai Intézet, Nukleáris Medicina Tanszék, Farmakológiai  
                  és Farmakoterápiai Intézet, Kenézy Kórház Laboratórium,  
                  Immunológiai és Biotechnológiai Intézet (Pécs) 
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Ischaemia/reperfusios kutatások - Farmakológiai és Farmakoterápiai Intézet,  
                  Biokémiai és Molekuláris Biológiai Intézet,  Klinikai  Biokémiai és          
                  Molekuláris  Pathológiai Intézet, Anatómiai-, Szövet- és Fejlődés- 

      tani Intézet, Gyermekgyógyászati   Klinika Laboratóriuma, III. sz.    
      Belgyógyászati Klinika Gerontológiai Kutató csoport, Pathológiai  
      Intézet, Pulmonológiai Klinika 

 
 

Kongresszusi részvételek 
 
 

Jelentősebb külföldi kongresszusok 
 
 
Congress of European Society for Surgical Research (5 alkalom, 31 elő-
adás): 2001 – Santiago de Compostella, 2002 – Szeged, 2003 – Gent, 2004 
- Athén, 2005 – Konya 
 
International Congress of Experimental Microsurgery (3 alkalom, 11 elő-
adás): 2000 – Catania, 2002 – San Diego, 2004 – Debrecen 
 
Seminar der Österreichischen Gesellschaft für Experimentelle Chirurgie       
(4 alkalom, 11 előadás): 2000, 2001, 2002, 2003 – Gosau 
 
8th International Congress of the European Association for Endoscopic Sur-
gery (2 előadás): 2000 – Nizza 
 
IV. Congress of Vascular Surgery (2 előadás): 2000 – Losonc 
 
5th European Trauma Congress (2 előadás): 2002 – Bécs 
 
XXXIII. Joint Congress of Slovak and Czech Surgeons and III. Slovak Surgi-
cal Congress  (2 előadás):  2002 – Prešov 
 
11th International Congress of Biorheology and 4th International Conference 
on Clinical Hemorheology (1 előadás): 2003 – Antalya 
 
6th Annual Meeting of European Society of Surgery (4 előadás):  
2002 - Budapest 
 
12th European Conference on Clinical Hemorheology (1 előadás):  
 2003 – Sofia 
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Hazai kongresszusok 
 
A Magyar Sebész Társaság, a Kísérletes Sebész Társaság, a Magyar Se-
bész Társaság Endoscopos Sebészeti Sectio, a  Magyar Transzplantációs 
Társaság kongresszusai. A Magyar Haemorheológiai Társaság, a Magyar 
Mikrocirkulációs Társaság, a Magyar Szabadgyökös Társaság konferenciái. 
Membrán-transzport Konferencia. 

 
 
 

TUDOMÁNYOS ÜLÉSEK SZERVEZÉSE,  
KONGRESSZUSOK RENDEZÉSE 

 
 A  DAB  Gyakorlati  és Kísérletes Sebészeti Munkabizottság  keretén belül 
 2000-től évente 2-3 tudományos ülés szervezésében részvétel régiónkban 
(Prof. Dr. Sápy Péter a Munkabizottság elnöke, Dr. Mikó Irén a titkára)  

- Acut pancreatitis modern kezelési elvei (2000.) 
- A gyomorbetegségek diagnózisa és kezelése (2001.) 

   - A májbetegségek kezelésének aktuális problémái (2001.) 
   - Nyelőcső daganatok kezelése (2002.)  
   - Chronicus pancreatitis és pancreas carcinoma diagnosztikája és 
            kezelése (2002.)  
   - Metasztázisok sebészi és nem sebészi kezelése (2003.) 
   - Az icterus diagnosztikája, az epeút elzáródás kezelése. (2004) 
   - Radikalitás a daganatsebészetben (2004.) 
 
 

The 7th Congress of the International Society 
for Experimental Microsurgery 

 Debrecen, 2004. szeptember 1-4. 
 

Az International Society for Experimental Microsurgery (ISEM) két-
évente rendezi meg világkongresszusait. 2004. szeptember 1-4. között tan-
székünket érte a megtiszteltetés, hogy Róma (1992), Kanazawa (1994), 
Würzburg (1996), London/Kanada (1998), Catania (2000), San Diego (2002) 
után megrendezhettük a 2004. évi világkongresszust. (www.isem2004.com).  

A kongresszus elnöke Dr. Mikó Irén, tiszteletbeli elnöke. Prof. Dr. 
Furka István, titkára Dr. Németh Norbert volt. A Szervező Bizottság a Debre-
ceni Egyetem Orvos- és Egészségtudományi  Centrum  Sebészeti  Műtéttani  

 

http://www.isem2004.com/
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Tanszék munkatársaiból és tudományos kutatómunkájukat itt végző kollé-
gákból állt. 

A Református Kollégium Oratóriumában tartott Megnyitó Ünnepsé-
gen Dr. Mikó Irén üdvözlő szavait követően köszöntőt mondott Kósa Lajos, 
Debrecen Megyei Jogú Város polgármestere, Dr. Bölcskei Gusztáv reformá-
tus püspök, Prof. Dr. Fésüs László akadémikus, a Debreceni Egyetem tudo-
mányos rektorhelyettese, az Orvos- és Egészségtudományi Centrum elnöke, 
Dr. Shiguang Qian az International Society for Experimental Microsurgery 
elnöke, valamint Prof. Dr. Furka István.  

Díszelőadást Prof. Dr. Sun Lee az ISEM alapító elnöke tartott. Ezt 
követte a Református Kollégium Dísztermében a Nyitó Fogadás. 

A rendezvény fő témái voltak: Microsurgery from animal to human - 
Organtransplantation, xenotransplantation, immunosuppression - Lymphatic 
microsurgery - Frontiers in microsurgery – minimal invasive surgery, onco-
logy - Microsurgical education and training - Hemorheology and microcircu-
lation in the microsurgical research. 

A tudományos programban 17 meghívott referátum, 61 előadás és 
12 poszterbemutató hangzott el. A 130 regisztrált résztvevő 5 kontinens 17 
országából érkezett.  

A felkért referátumokat a témák elismert szakemberei tartották: Sun 
Lee (USA) a kongresszus kiemelt meghívott szaktekintélye volt, az alapító 
„atyja” a társaságnak. R. Zhong (Kanada) nagy szerénységgel számolt be 
fantasztikus kutatási eredményeikről, hogy xenotranszplantált májjal már 
több mint 3 éves túlélést értek el majmok esetén. W.C. Lineaweaver (USA), 
J.Y. Wood (USA), F. Zhang (USA), H. Chen (Kanada), E. Kobayashi (Japán), 
S. Qian (USA), H.J. Gassel (Németország), W.M. Kirsch (USA), C. Campisi 
(Olaszország), F. Boccardo (Olaszország), W.L. Olszewski (Lengyelország), 
I. Furka (Magyarország), J. Sun (Ausztrália), O.K. Baskurt, (Törökország),   
K. Tóth (Magyarország). 

Fontos tudományos eredmények kerültek bejelentésre, melyek közül 
kiemelhetők a xenotranszplantáció területén kívívott új eredmények. 

 A kongresszus további fontos témaköre volt a mikrosebészeti okta-
tás jelentősége a graduális és a posztgraduális képzésben, valamint a kuta-
tómunkához szükséges mikrosebészeti tréning-modellek kerek asztal jellegű 
megbeszélése, mely további elismertséget hozott a debreceni iskolának.  

Komoly eredmény, hogy az International Society for Experimental 
Microsurgery közgyűlése titkos szavazással Dr. Mikó Irént Corresponding 
Secretary-vé, Dr. Furka Istvánt Councillor-rá választotta. 
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Magyar Sebész Társaság Kísérletes Sebészeti Szekció  
XX. Jubileumi Kongresszusa 

Hajdúszoboszló, 2005. szeptember 8-10. 
 

Hajdúszoboszlón 2005. szeptember 8-10. között került megrende-
zésre a Magyar Sebész Társaság Kísérletes Sebészeti Szekció XX. Jubile-
umi Kongresszusa, a Hotel Silverben. Az elmúlt évtizedekben a Kelet-
Magyarországi régió hatodik alkalommal adott otthont a kísérletes és a klini-
kai sebészeti kutatómunka kétévente megvalósuló tudományos fórumának. 
Az első Kísérletes Sebészeti Kongresszust szintén Hajdúszoboszlón rendez-
ték 1967-ben. 

A Jubileumi Kongresszus elnöke Prof. Dr. Mikó Irén, tiszteletbeli el-
nöke Prof. Dr. Furka István, titkára Dr. Németh Norbert volt. A Szervező Bi-
zottság a Debreceni Egyetem Orvos- és Egészségtudományi Centrum Sebé-
szeti Műtéttani Tanszék munkatársaiból és tudományos kutatómunkájukat itt 
végző kollégákból állt. 

A Kongresszus Megnyitó Ünnepségén egyetemünk részéről köszön-
tőt mondott Prof. Dr. Berta András, a Debreceni Egyetem tudományos rek-
torhelyettese, Prof. Dr. Gergely Pál akadémikus, a DE OEC tudományos 
elnökhelyettese, Prof. Dr. Csernoch László a DEOEC ÁOK dékánhelyettese. 
A szakma részéről köszöntőt mondott Prof. Dr. Horváth Örs Péter, a Magyar 
Sebész Társaság elnöke, Prof. Dr. Hamar János, a Magyar Sebész Társa-
ság Kísérletes Sebészeti Szekció elnöke, Prof. Dr. Rőth Erzsébet, a Pécsi 
Tudományegyetem ÁOK Sebészeti Oktató és Kutató Intézet igazgatója, és 
Prof. Dr. Boros Mihály, a Szegedi Tudományegyetem ÁOK Sebészeti Műtét-
tani Intézet igazgatója, a   European Society for Surgical Research elnöke. 

A Megnyitó Ünnepség keretén belül kerültek átadásra első alkalom-
mal a „Petri Gábor Emlékérem” kitüntetések.  

A Magyar Sebész Társaság Kísérletes Sebészeti Szekció 2004. 
szeptember 27-én kelt „Működési Szabályzatának” 8. paragrafusa alapján 
alapította a „Petri Gábor Emlékérmet”, a Szekció Díját, azon kiemelkedő 
oktatók és kutatók számára, akik alkotómunkával teli, iskolateremtő életpá-
lyájuk során a sebészettel szorosan kapcsolatban álló szakterületeken kima-
gasló oktató és tudományos eredményeket értek el. A 2005. évben, az MST 
Elnöke és Elnöksége, a Kísérletes Sebészeti Szekció Vezetősége és a Petri 
Gábor Társaság vezetőjének javaslata alapján, első alkalommal három „Petri 
Gábor Emlékérem” került átadásra: a pécsi, szegedi és debreceni iskolák 
meghatározó személyiségeinek, Dr. Török Béla, Dr. Nagy Sándor és Dr. 
Furka István Emeritus Professzoroknak. 

A Kongresszus fő témái a klinikusok és a kutatók együttes érdeklő-
dési körét és munkáját jelentették: 1. A kutatás és a klinikum kapcsolata – Mit 
várhatunk egymástól?  2. Ischaemia-reperfusio, mikrokeringés, 3. Szerv- és 
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szövettranszplantáció – molekuláris biológiai aspektusok, 4. Új diagnosztikus 
és technikai lehetőségek, 5. Sebészeti oktatás és továbbképzés – kerekasz-
tal konferencia. 

A fő témák szerint 8 felkért referátum hangzott el 5 plenáris ülés ke-
retén belül. A Kongresszus nyitó referátumát a Megnyitó Ünnepségen Prof. 
Dr. Horváth Örs Péter, az MST elnöke tartotta a klinikai kutatás és a gyakor-
lat jegyében. Prof. Dr. Rőth Erzsébet (Pécs) a sebészeti alap- és klinikai 
kutatás fejlődéséről, eredményeiről tartott referátumot. Az ischaemia-
reperfusio és a mikrokeringés témakörében Dr. Lantos János (Pécs) és Dr. 
Németh Norbert (Debrecen), a szerv- és szövettranszplantáció témájában 
Dr. Ferencz Andrea (Pécs) és Dr. Szabó Andrea (Szeged) referátumai hang-
zottak el. Az új diagnosztikus, technikai és terápiás lehetőségek kapcsán a 
minimál invazív sebészet vonatkozásában Prof. Dr. Gál István (Gyöngyös), a 
természetes ellenálló képesség időszerű kérdéseiről Prof. Dr. Bertók Lóránd 
(Budapest) tartott referátumot. 

A referátumok mellett 7 tudományos szekcióban 59 előadás hangzott 
el, 3 poszterszekcióban 18 poszter került bemutatásra. A regisztrált résztve-
vők száma 220 fő felett volt. 

A Kongresszus adott otthont a meghatározó jelentőségű, sebészeti 
oktatás és továbbképzés jegyében zajló oktatási kerekasztalnak, melyen az 
egyetemi sebészeti grémiumok, a műtéttani intézetek, valamint a műtéttani 
törzsképző helyekkel együttműködő sebészeti klinikák vezetőinek megbeszé-
lése zajlott a képzés hatékonyságáról, az igényekről, a műtői és műtéttani 
oktatás előnyeiről és hiányosságairól. Az oktatási kerekasztal megrendezése 
a 3 műtéttani törzsképző intézet (Szeged, Pécs, Debrecen) által elnyert HE-
FOP támogatás, HEFOP-3.3.1-P.-2004-09-0040/1.0 „Sebészeti gyakorlati 
alap- és szakképzési rendszer” projekt keretében zajlott. A kerekasztal mo-
derátora Prof. Dr. Boros Mihály konzorciumvezető volt.  

A rezidens és szakorvosképzés műtéttani programjairól, a reziden-
sek, szakorvosjelöltek véleményéről összefoglalók hangzottak el Prof. Dr. 
Rőth Erzsébet, Prof. Dr. Mikó Irén, Prof. Dr. Boros Mihály, és Prof. Dr. Furka 
István beszámolóiban.  

Ezt követően a sebészet klinikai képzési centrumok és a sebészeti 
grémiumok vezetői, Prof. Dr. Ondrejka Pál (Budapest), Prof. Dr. Horváth Örs 
Péter (Pécs), Prof. Dr. Lázár György (Szeged), Prof. Dr. Balázs György 
(Debrecen), valamint a műtéttani törzsképző helyekkel együttműködő sebé-
szeti klinikák igazgatói, Prof. Dr. Sápy Péter (DE OEC), Prof. Dr. Lukács 
Géza, (DE OEC) tartottak beszámolókat.  

A szakmaspecifikus gyakorlati programok kapcsán hozzászólások 
hangzottak el: Dr. Csáky Gergely (DE OEC, II. sz. Sebészeti Klinika), Dr. 
Csízy István osztályvezető főorvos (DE OEC, Gyermekgyógyászati Klinika, 
Gyermeksebészeti Osztály), Dr. Csernátony Zoltán klinikaigazgató (DE OEC, 
Ortopédiai Klinika), Prof. Dr. Perner Ferenc (Budapest, SE, Transzplantációs 



 43 

és Sebészeti Klinika), Prof. Dr. Záborszky Zoltán (DE OEC, Traumatológiai 
és Kézsebészeti Tanszék). A kerekasztal fontosságát és a támogatás indo-
koltságát hangsúlyozta hozzászólásában Dr. Kerékgyártó Csilla, a DE OEC 
Oktatási Igazgatója. 

Az MST Kísérletes Sebészeti Szekció vezetőségének döntése alap-
ján, 2005-2007. között a Szekció elnöki tisztjét Prof. Dr. Mikó Irén látja el.  

 
 

TUDOMÁNYOS TÁRSASÁGI TAGSÁGOK,  
TUDOMÁNYOS MEGBÍZATÁSOK 

  
Dr. Mikó Irén 

 
1972-  Magyar Sebész Társaság (MST) - tag,  

MST Kísérletes Sebész Szekció - tag 
1982- International Society of Arteficial Organs - tag 
1987- Österreichische Gesellschaft für Experimentelle Chirurgie - tag 
1992- European Society for Surgical Research (ESSR) - választott tag 
1995-          MST Sebészeti Endoszkópos Szekció - tag 
1997-          Egynapos Sebészeti Társaság - alapító tag és vezetőségi tag 
1997-2005  DAB Gyakorlati és Kísérletes Sebészeti Munkabizottság - titkár 
1998-     International Society for Experimental Microsurgery (ISEM) -tag  
1998-        ETT II. Szakbizottság - tag   
1999-2000  Magyar Laborállat-tudományi Társaság (MLTT) - alelnök 
2000-          International Society for Experimental Microsurgery - councillor  
2000-2003  Magyar Laborállat-tudományi Társaság (MLTT) - elnökhelyettes 
2001-          Magyar Haemorheologiai Társaság - tag 
2001-2004  European Society for Surgical Research - Award Committee - tag      
2002-     Magyar Szabadgyökkutató Társaság - tag   
2003-2006  Magyar Laborállat-tudományi Társaság (MLTT) - elnökhelyettes  
2004-2007  European Society for Surgical Research - Award Committee - tag 
2004-          Magyar Sebész Társaság - vezetőségi tag  
2004-          International Society for Experimental Microsurgery -  
                   Corresponding Secretary 
2005-     OTKA Operatív Orvostudományok Szakzsüri - tag 
2005-      Magyar Sebész Társaság Kísérletes Sebész Szekció - elnök 
 
Szerkesztő Bizottsági tagságok 
1998-     Endoscopia és Minimálisan Invazív Terápia - felelős szerkesztő  
                   helyettes 
2004- Microsurgery/USA  
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Prof. Dr. Furka István  
 

1960-           Magyar Sebész Társaság - tag  
              MST Kísérletes Sebész Szekció – tag 
1963-      Magyar Urológus Társaság - tag 
1985-      Österreichische Gesellschaft für Experimentelle Chirurgie - tag 
1992-      European Society for Surgical Research - választott tag 
1992-      Korányi Társaság - tag 
1994-      MST Sebészeti Endoszkópos Szekció - vezetőségi tag 
1997-99      Magyar Sebkezelő Társaság - vezetőségi tag 
              Egynapos Sebészeti Társaság – alapító tag és vezetőségi tag 
1998-         International Society for Experimental Microsurgery (ISEM) - tag 
1998-2001   MTA  Közgyülési doktor képviselő  
2000-           DE MÁB (Munkahelyi Állatkisérleti Bizottság) - elnök 
2000-2004  Oxyológiai- Sürgősségi- Honvédorvostani- és Katasztrófaügyi  
                    Szakmai Kollégium - tag - MTA küldötteként  
2001-ig        MTA Doktori Tanács Szakbizottság - tag 
2001-2004   MTA Bolyai János Kutatási Ösztöndíj Szakbizottsági - tag 
2001-2003   MTA  Közgyülési doktor képviselő - második ciklus 
2002-           Magyar Akkreditációs Bizottság szakértő 
2002-           Földmüvelésügyi és Vidékfejlesztési Minisztérium Állatkísérleti   
                    Tudományos Etikai Tanács (ÁTET) - Tanácsadó Testület tag 
2003-           MTA Osztályközi Állatkísérleti Tudományos Bizottság  
                    (MTA ÁKTB) - elnökhelyettes 
2003.      Magyar Orvosi Kamara Etikai Kollégium - megbizott ügyvezető   
                     elnök              
2003-2005   MTA Orvosi Tudományok Osztálya Klinika II. Tudományos  

        Bizottság - tag 
2004-         International Society for Experimental Microsurgery - Councillor                         
2004-2007   MTA Bolyai János Kutatási Ösztöndíj Szakbizottsági - tag  
2004-2007   Oxyológiai- Sürgősségi- Honvédorvostani- és Katasztrófaügyi  
                    Szakmai Kollégium - tag - MTA küldötteként  
2005-2008 MTA Orvosi Tudományok Osztálya Klinika II. Tudományos 
                    Bizottság - tag - második ciklus 
 
Szerkesztő Bizottsági tagságok 
1995-2000   Acta Chirurgica Hungarica  
1995-     Magyar Sebészet  
1998-     Endoscopia és Minimálisan Invazív Terápia - tanácsadó 
1998-2003  Sebkezelés - Sebgyógyulás  
2003-          American Journal of Investigative Surgery   
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Dr. Pető Katalin 
 
 
1996- Magyar Sebész Társaság (MST) - tag, 
1996- MST Kísérletes Sebész Szekció - tag 
1999- Magyar Laborállat-tudományi Társaság - tag  
2001- Magyar Haemorheologiai Társaság - tag 
2002- Magyar Szabadgyökkutató Társaság – tag 
 

 

Dr. Bráth Endre 
 
 

1996- Magyar Sebész Társaság (MST) - tag  
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GAZDASÁGI TEVÉKENYSÉG  
 TANSZÉKI FEJLESZTÉSEK 

 

Az intézet igazgatói kinevezésem átvétele után szembesültem az-
zal a problémával, hogy mintegy 700-800e Ft-os hiánnyal rendelkeztünk, 
mely a nagyfokú anyagigényes oktatásunkból adódott és semmiképpen 
nem lehetett volna kivédeni a korábbi periódusban. E probléma megoldá-
sához -bemutatva preklinikai jellegű tantárgyunk kiscsoportos oktatásából 
adódó nehézségeit és anyagigényességét- az akkori Dékáni vezetéstől 
igazán nagy segítséget kaptam. A továbbiakban úgy irányítottam az intéze-
tünk gazdasági tevékenységét, hogy a külső forrásokat, melyek elsősorban 
tanfolyamok költségvetéséből származtak, megfelelően átdolgozzuk, átirá-
nyítsuk, és a beszámolási periódusban teljes mértékben gazdaságossá 
tudtuk a tanszék gazdálkodását tenni, egyetlen negyedéves periódusban 
sem volt hiányunk.  

A tanszék gazdálkodása az Oktatási Minisztérium működési kere-
téből, a Térítéses Orvosképzésből -az általunk teljesített óraszámok ará-
nyában- valamint a normatív kutatási keret összegéből tevődött ki. Meg kell 
mondani, hogy semmiképpen nem fedezte ez az ún. „működési költségve-
tés” a sokirányú magyar és angol nyelvű tantárgyi-, valamint az igen magas 
költségigényű kreditpontos kurzusok oktatási költségeit. Sajnos sokszor 
kellett átcsoportosítani az ETT, OTKA kutatási pénzeinket és hozzányúlni a 
tanfolyamainkból befolyt pénzekhez, mely elvileg helytelen megoldás. Ha 
ezen túlmenően még támogatás vált szükségessé, egyetemi segítséget 
kértünk, s kaptunk többször is.  

 
                 Év            
Keret  

2001. 2002. 2003. 2004. 2005 

 
OM 

 
1.452e 

 
1.316e 

 
1.633e 

 
2.036e 

 
2.036e 

 
TOK oktatási 

 
3.534e 

 
3.534e 

 
3.510e 

 
3.510e 

 
3.510e 

 
Normatív  

 
846e 

 
485e 

 
636e 

 
655e 

 
514e 

 
Átoktatás 

 
649e 

 
649e 

 
739e 

 
--- 

 
--- 

  
2.101 

 
1.965e 

 
2.372e 

 
2.036e 

 
2.096e 

 
Mindenképpen nagyon komoly odafigyelést igényelt a tanszék gaz-

dálkodása, ezt végeztük olyan körülmények között, hogy a beszámolási 
periódus legnagyobb részében nem tudtuk igazán megoldani az intézet 
gondnoki státuszát, mert az ott lévő pénzösszegért igazán kvalifikált gaz-
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dasági szakembert nem tudtunk kapni, ugyanis ez az egyik olyan státusz a 
tanszéken, mely bár a munkaidő nagy részét az állatházi részen is köteles 
eltölteni, mégsem kaphat egészségügyi kockázati pótlékot! Az intézeti gaz-
dasági diplomástól, valamint intézetünk egyik régi meghatározó munkatár-
sától kaptam meg azt a segítséget, amely során irányításommal -több éves 
korábbi gazdasági diplomás tapasztalatommal- tulajdonképpen ebben a 
nehéz gazdasági szituációban mégis meg tudtuk oldani a ránk eső felada-
tokat. 2004. utolsó negyedétől látszik megnyugtatóan megoldódni a gond-
nok munkakör, de a fentebb jelzett finanszírozási nehézségek még a mai 
napig sem rendeződtek.   

Jó kapcsolatokat sikerült kiépíteni a Medicor-, a Carat-, a 
Speeding-, a Novotrading-Medical Kft-vel, az Olympus, a Johnson and 
Johnson, a B. Braun Medical és a Mölnlycke Health Care cégekkel, melyek 
az oktatáshoz és a kutatáshoz szükséges anyagok, eszközök rendelésénél 
különböző kedvezményeket biztosítottak tanszékünknek, néha adomá-
nyokkal is segítve oktatásunkat. 

A tanszék gazdálkodásánál, a pénz átcsoportosítások mellett, meg 
kell említeni a külső pályázati lehetőségeket is, amely pénzösszegek nagy 
segítséget nyújtottak az oktatás zavartalan biztosításához.  

Az intézet műtétes funkciójából adódóan, nemcsak az aktuális ok-
tatási feladatokat kellett ellátni, hanem pl. a teljesen elhasználódott műtői 
textil pótlását is meg kellett oldani, valamint az oktatáshoz hátteret biztosító 
összes oktatóműtő továbbfejlesztését és rekonstrukcióját is. Miután rájöt-
tünk, hogy ezt a rekonstrukciót a központi forráslehetőségek nem tudják 
megengedni, önerőből igyekeztünk -több lépésben- megvalósítani. Kezdő-
dött az állatketrecek-, folytatódott az állatkórtermek lépésről-lépésre történő 
megújításával. A felújítás magába foglalta a műszerparkunk cseréjét, a 
műtői továbbfejlesztéseket, amelyek egy részét a társklinikákról (Gyermek-
klinika Gyermeksebészeti Osztálya, a Fül-Orr-Gégészeti Fej-Nyaksebészeti 
Klinika, Nőgyógyászati Klinika) leadott műtőlámpák cseréjével végeztünk 
el, valamint ugyancsak az egyes klinikák által leadott, számunkra még az 
oktatásnál használható műszerek és eszközök (pl. operáló mikroszkóp) 
átvételével biztosítottunk.  

A számítógéppark fejlesztése is komoly gondot okozott, mely adó-
dott nemcsak az igazgatói kinevezésemkor az intézetben lévő számítógé-
pek minimális száma, hanem a két részlegünk között hiányzó un. akadémi-
ai hálózati összeköttetés miatt is. Kitartó munkával, mintegy 1,5 év alatt 
sikerült ezt megoldani, melyhez a DE OEC Gazdasági Igazgatóságától 
komoly segítséget kaptunk. A számítógéppark fejlesztésének kezdeti lépé-
seihez komoly segítséget jelentett a centrumelnöki, centrumelnök-
helyettesi és a tudományos igazgatói segítség is. Az alapgéppark kialakítá-
sa után a további fejlesztéseket OTKA, ETT kutatásokból, a DE OEC Ala-
pítványi pályázatokból, valamint egyéb intézmények rendelkezési jeggyel 
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átadott gépeiből biztosítottuk. Így elmondható, hogy talán kielégítő, az okta-
tást és a kutatást biztosító számítógépparkkal rendelkezünk. De sajnos 
nincs rendszergazdánk, státusz- és pénzhiány miatt. 

A megnövekedett oktatási igény és leterheltség miatt egy stúdiót  
is kialakítottunk, ahol az ÁOK, FOK, GYTK, Egészségügyi Főiskolai Kar 
számára szükséges oktatási anyagoknak a vágása, összeállítása, rendsze-
rezése történik, és ezen stúdiónak a létrehozása és működtetése tette le-
hetővé, hogy végre a 2004. évtől valamennyi kar számára mind magyar, 
mind angol nyelvű egyetemi jegyzeteink megjelentek. 

Ugyancsak az oktatási feladatainknak a növekedése igényelte, 
hogy a „B” épületben levő oktatóhelyiségünket kössük össze a műtővel egy 
műtő-tanterem közötti bilaterális videolánccal, melyet ugyancsak pályázati 
pénzösszegekből valósítottunk meg, mely a problémamegoldó gondolko-
dáson alapuló oktatásunkban nyújt igen komoly segítséget.  

Nagymértékű fejlesztés történt a Kutató Laboratórium műszerpark-
jában is, ugyancsak pályázatokkal (OTKA, OMFB, GVOP). 

 
 

MINŐSÉGBIZTOSÍTÁS 
 

Régi vágyunk látszik teljesülni az ISO Minősítési Rendszerbe törté-
nő belépéssel. Korábbi intézet igazgatónk irányítása idején is már nagyon 
komoly szabályok szerint működött Intézetünk, melyet én is szigorúan, 
szabályozottan továbbfejleszteni kívántam célul tűzve ki az ISO minősítés 
elérését. Természetesen, hogy ez egyáltalán szóba kerülhessen, a gazda-
sági fejezetben feltüntetett infrastrukturális fejlesztések, rekonstrukciók 
önerős és a DE OEC segítségével történő megvalósítások rendkívül fontos 
szerepet játszottak.  

A minőségbiztosítási rendszer kidolgozásának adminisztratív rész-
ében komoly segítséget nyújtott volt intézet igazgatónk, valamennyi mun-
katársunk, valamint a DE OEC Minőségügyi Irodájának vezetője és munka-
társai, továbbá a Műszaki Főosztály vezetője és illetékes osztályvezetői, 
amit ezúton is szeretnék megköszönni.  

A minősítési rendszer kidolgozását követően 2004. agusztus 16. 
óta e rendszer szerint dolgozunk.  

Az ISO 9001 minőségügyi követelmény rendszer bevezetése, gya-
korlati megvalósítása révén a tanszéki oktató-, kutatómunka még össze-
hangoltabb, szabályozottabb, átláthatóbb lett, valamint a dokumentáltság 
teljeskörűvé fejlődött.  

A folyamatok leírása tisztázottabbá tette az egyes munkakörökhöz 
tartozó felelősségeket és hatásköröket, elősegítve ezáltal munkatársaink-
nak a személyre szabott, de ugyanakkor  összehangolt munkavégzését is.  
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EGYÉB TANSZÉKI ESEMÉNYEK 
 
 

50 éve az Orvosegyetemen 
45 éve az Intézetben 

 
2003. szeptember 4-én intézetünk évnyitó értekezletén a munka-

társak köszöntötték Prof. Dr. Furka Istvánt abból az alkalomból, hogy 50 
évvel ezelőtt kezdte el egyetemi tanulmányait a Debreceni Orvostudományi 
Egyetemen és 1958-ban nyert kinevezést a Sebészeti Anatómiai és Műtét-
tani Intézetbe, gyakornokként. 

 
 

Tanszéki oktatómunka akkreditálása 
 

 
2004. december 1-jén a New York Wyckoff Medical Center delegá-

ciója látogatta meg tanszékünket az Angol Program hallgatóinak képzésé-
vel kapcsolatos későbbi akkreditációjukat előkészítve. A látogatás alkalmá-
val bemutattuk oktatási módszerünket, tantervünket. .Lehetőségük volt 
megtekinteni az oktatásainkat segítő oktatástechnikai modelleket, valamint 
a Laparoscopos Oktató és Gyakorló Központ munkáját egyik kreditkurzu-
sunk keretén belül is megismerhették.  

2005. március 7-én a New York State Education Department State 
Work for Medicine delegációja tett látogatást tanszékünkön akkreditáció 
céljából. A cél a sikeres akkreditáción túlmenően, hogy segítse képzésünk 
az Angol Program hallgatóinak New York államban történt gyakorlataik 
eltöltését. A delegáció tagjai megismerkedtek az angol oktatási progra-
munkkal, valamint betekintést nyerhettek egyik kreditkurzusunk munkájába 
is.  

2005. április 19-20-án a Magyar Akkreditációs Bizottság ÁOK Akk-
reditációs Látogató Bizottsága látogatta meg tanszékünket, részletesen 
megismerkedve tanterveinkkel, kreditkurzusaink anyagaival és a gyakorlást 
elősegítő fantom modellekkel, egyéb oktatási dokumentációinkkal, valamint 
a hallgatói véleményekkel. A második napon meghallgathatták az egyik 
előadást, amely során be tudtuk mutatni a műtő és tanterem közötti bilate-
rális video-konferencia rendszert is. 
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Kihelyezett FVM  ÁTET  bizottsági ülés 
 

 
2004. december 8-án a Földművelésügyi- és Vidékfejlesztési Mi-

nisztérium Állattudomány és Etikai Tanácsának (ÁTET) kihelyezett ülése 
volt tanszékünkön. Prof. Dr. Furka István a bizottság társelnöke meghívá-
sára vettek részt a bizottság tagjai az ülésen, kihasználva a lehetőséget, 
hogy megismerjék egyúttal tanszékünk oktató- és kutatómunkáját is. Egy-
ben betekintést nyerhettek az állatvédelmi törvények betartásával folyó 
tevékenységünkbe is.  

 

 
Félévzáró- évzáró munkaértekezletek 

 
A félévi záróértekezlet a tevékenységünk értékelése mellett intéze-

ti/tanszéki karácsonyi ünnepséggel egybekötött, melyre mindig meghívást 
kapnak külső oktatóink, a kollaborációban velünk dolgozó kutatók is.  

A tanév zárásakor általában kihelyezett - Hajduszoboszló, Buda-
pest, Gyopárosfördő - évértékelő munkaértekezleteket szerveztünk, ahol 
nemcsak a tanszékvezető értékel, hanem az egyes munkafolyamatok ve-
zetői és a munkatársak is beszámolnak egész éves tevékenységükről.  

 
 

Ünnepi összejövetel Dr. Furka István 70. születésnapján 
 
 

2005. május 19-én a Református Kollégium Dísztermében köszön- 
töttük Prof. Dr. Furka István egyetemi tanár Urat 70. születésnapján.  

Köszöntőt mondott: Prof. Dr. Sápy Péter, DE OEC II. Sebészeti 
Klinika igazgatója, Prof. Dr. Nagy János, a Debreceni Egyetem rektora, 
Prof. Dr. Paragh György, a DE OEC ÁOK dékánja, Dr. Kalapos István,  
DE OEC Egészségügyi Főiskolai Kar főigazgató-helyettese, Prof. Dr. Hor-
váth Örs Péter, PTE ÁOK I. sz. Sebészeti Klinika igazgatója, az MST elnö-
ke, Prof. Dr. Rőth Erzsébet, a PTE ÁOK Sebészeti Oktató és Kutató Intézet 
igazgatója, Prof. Dr. Nagy Sándor, SZTE ÁOK Sebészeti Műtéttani Intézet 
egyetemi tanára, Prof. Dr. Tóth Csaba, DE OEC Urológia Klinika igazgató-
ja, Dr. Ács Géza, a DE OEC Traumatológiai és Kézsebészeti Tanszék  
c. egyetemi docense, a Traumatológiai Szakmai Kollégium főtitkára,  
Dr. Fülesdi Béla, DE OEC Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Tanszék 
vezetője, az Aneszteziológiai és Intenzív Terápiás Szakmai Kollégium titká-
ra, Dr. Gamal Eldin Mohamed, a Multidiszciplináris Egynapos Sebészeti 
Társaság főtitkára.  
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A tanítványok nevében Dr. Szabó Zoltán, c. egyetemi docens, osz-
tályvezető főorvos, Bács-Kiskun Megyei Kórház, Urológiai Osztály, Kecs-
kemét és Kozma Bence a Magyar Orvostanhallgatók Egyesülete Debreceni 
Helyi Bizottság elnöke köszöntötte az ünnepeltet. 

Prof. Dr. Faller József, a Magyar Sebészet főszerkesztője -az ezen 
ünnepi alkalomra megjelentetett- Magyar Sebészet 2005. évi 2. számát 
nyújtotta át Furka Professzornak, melyben 16 közleményben a volt és a 
jelenlegi munkatársak, tanítványok a klinikumban megvalósult kutatási 
eredményeikkel, illetve jelenleg is folyó kutatásaik egy-egy szeletének be-
mutatásával köszöntötték az ünnepeltet.  

Végül Dr. Németh Norbert a Sebészeti Műtéttani Tanszék jelenlegi 
munkatársai nevében köszöntötte Prof. Dr. Furka Istvánt. 

Prof. Dr. Sápy Péter ünnepi köszöntőjét, mely a Magyar Sebészet-
ben is megjelent, kiadványunkban is szeretnénk bemutatni.       

 
Köszöntő 

 

DR. FURKA ISTVÁN  
egyetemi tanár,  

a DEOEC Sebészeti Műtéttani Tanszékének korábbi igazgatója 
jelenleg a Mikrosebészeti Oktató és Gyakorló Központ szakmai igazgatója 

70. születésnapja alkalmára 
 

A Sebészeti Műtéttani Tanszék munkatársai, volt és jelenlegi tanít-
ványai, kollegái szeretettel és tisztelettel köszöntik Dr. Furka István Pro-
fesszor Urat, a Debreceni Egyetem Orvos- és Egészségtudományi Cent-
rum Sebészeti Műtéttani Tanszékének (régi nevén Kísérletes Sebészeti 
Intézet) egyetemi tanárát 70. születésnapja alkalmából. 
 Gyulán született 1935. május 15-én, iskoláit Hajdúszoboszlón és a 
Debreceni Református Kollégiumban végezte, majd 1953-ban felvételt 
nyert a Debreceni Orvostudományi Egyetemre. Végzése előtt egy évvel 
1958-ban már kinevezték gyakornoknak a Kísérletes Sebészeti Intézet 
jogelődjébe, a Sebészeti Anatómiai és Műtéttani Intézetbe.  Végigjárta az 
egyetemi ranglétrát az egyetemi tanárságig.  

 Dr. Furka István Professzor két szakorvosi vizsgával rendelkezik. 
1969-ben az orvostudomány kandidátusa, 1988-ban a Magyar Tudomá-
nyos Akadémia orvostudomány doktora címet nyerte el, s még ez évben 
egyetemi tanárrá nevezték ki.  

Intézetigazgatói megbízást 1986-ban nyert el, melyet 2000. június 
30-ig töltött be. Ezt követően egyetemi tanárként végzett nagyon komoly 
oktató-, kutató- és szakmai munkát nemcsak egyetemünkön, hanem az 
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MTA és különböző minisztériumok megbízásaként. 2003-tól a Mikrosebé-
szeti Oktató és Gyakorló Központ szakmai igazgatója.  

Ugyanakkor számos manuális szakmának biztosított intézet igaz-
gatása alatt kutatási tevékenységet és azok nagy részének aktív kollabora-
tív tagja is volt. Nevéhez kötődik nemzetközi tankönyvben leírt refluxgátló 
műtéti eljárása (Urologische Operationslehre, 1969) és egy új lép au-
totransplantatiós műtéti technika kidolgozása (Surgical Diseases of the 
Spleen, 2002). Elismert az 1986-tól hatékonyan működő általa kidolgozott 
mikrosebészeti oktatást segítő módszer és tananyag, valamint az 1991-től 
Magyarországon bevezetett laparoscopos oktatási módszer megvalósítása. 
A folyamatos orvostovábbképzés és a szakorvosképzés feladatainál is 
éveken keresztül jelentős szerepet vállalt az intézetben. 

Számos hazai és nemzetközi tudományos társaság tagja, mely kö- 
zül kiemelendő az European Society for Surgical Research (ESSR) válasz-
tott tagsága, az International Society for Experimental Microsurgery (ISEM) 
councillor megbízatása, az Osztrák Kísérletes Sebész Társaság, a Cseh 
Sebész Társaság, a Szlovák Sebész Társaság tagsága. Szerkesztő Bizott-
sági feladatokat lát el a Magyar Sebészet, az Endoscopia és Minimál Inva-
zív Terápia, a Sebkezelés-Sebgyógyulás és a Journal of Investigative Sur-
gery folyóiratoknak. Megszűnéséig Szerkesztő Bizottsági tagja volt a Poly-
mer in Medicine, a Magyar Urológiai és Nephrológiai Szemle, az Acta Chi-
rurgica Hungarica folyóiratoknak. Éveken keresztül vezetőségi tagja volt a 
Magyar Sebész Társaságnak, az MST Kísérletes Sebész Szekciójának 
több éven át elnöke volt. Tagja a Magyar Urológus Társaságnak, az MST 
Sebészeti Endoscopos Szekciójának. Alapítótagja a Multidiszciplináris 
Egynapos Sebészeti Társaságnak  

Az MTA Közgyűlési Doktor Képviselője volt 1998-2004 között. Az 
MTA küldöttjeként már a második ciklusban tagja az Oxyológiai-
Sürgősségi, Honvédorvostani és Katasztrófaügyi Szakmai Kollégiumnak, a 
Bólyai Kuratóriumnak, az MTA Orvosi Tudományok Osztálya Klinika II. 
Szakbizottságának. Az MTA Osztályközi Állatkísérleti Tudományos Bizott-
ságnak elnökhelyettese és a Földművelésügyi és Vidékfejlesztési Miniszté-
rium Állatkísérleti és Tudományos Etikai Tanácsadó Testületének is tagja, 
biztosítva ezzel a magyarországi sebészeti jellegű kutatásokat. 

Munkásságát jellemzi még 265 többnyire angol nyelvű közlemény, 
illetőleg könyvrészlet, a több mint 400 rangos belföldi és nemzetközi kong-
resszuson elhangzott előadás, melynek egy része meghívott vagy felkért 
referátumként hangzott el.  

2000-2003 között Széchenyi Professzor Ösztöndíjas volt. Több el-
ismerést kapott oktatómunkájáért, melyek közül kiemelendő az „Oktatás-
ügy Kiváló Dolgozója”, a „Magyar Felsőoktatásért Emlékplakett”, a „Pro 
Facultate” Díj és a „Batthyányi Strattman László Díj”.  
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Tudományos munkásságát fémjelzi az ezüst „Purkinje-díj”, a II. Se-
bészeti Világhéten átadott „Ambrogioni-aranyérem” a lép autotransplantatio 
módszeréért, a „Csehszlovák Sebész Társaság tiszteletbeli tagja” elisme-
rés, az Észak-Rajna Vesztfália Tartomány kutatói címe, a „Klüh-díj”. A ma-
gyar sebész társadalom elismerését a „Magyar Sebészetért Emlékérem” 
jelzi.  

Furka Professzor Úr munkásságának rövid összegzésként a 
Batthyányi-Strattman László Díj átadásakor elhangzott méltatást ismétel-
hetjük meg, mely szerint az elismerés a „több mint négy évtizedes, a sebé-
szeti műtéttani disciplina korszerű alapokra helyezéséért, valamint annak 
gyakorlati hasznosításáért, és kimagasló tudományos munkásságáért illeti 
meg”, hozzátéve még ehhez azt is, hogy egyetemi éveit is beszámítva 
Furka István Professzor Urat 51 év köti az általa mindig is „Alma Mater”-
nek tartott és számára meghatározó jelentőségű Debreceni Orvostudomá-
nyi Egyetemhez, mai nevén a Debreceni Egyetem Orvos- és Egészségtu-
dományi Centrumhoz. 

Ne csak a tudományos sikereit emlegessük, szakmai munkáján 
túlmenően a művészetek iránti elkötelezettség is jellemzi. Közel 10 éve 
megalapította Sebészeti Műtéttani Tanszéken működő „Extra Képzőművé-
szeti Galériá”-t, valamint 5 éve a „Művészetek a Műtéttanon” című hang-
versenysorozatot.  
 Furka Professzor mindig szerencsésen tudta ötvözni a kitartó szívós 
munkát a szellemi és lelki felüdüléssel, amit környezete felé is mindig ki 
tudott sugározni. Társaságot kedvelő, szakácsművészete messze földön 
híres. Joviális megjelenéséből fakadó jó hangulata valahogy átragad kör-
nyezetére is. Az ifjúsággal együtt él, így érthető fiatalsága is. 
 Munkatársai, tanitványai, barátai e jeles ünnep alkalmával a klinikum-
ban megvalósult kutatási eredményeik, illetve jelenleg is folyó kutatásaik 
egy-egy szeletének bemutatásával szeretnének tisztelegni, mely témák 
majd mindegyikében maga Furka Profeszor Úr is tevőlegesen vett részt.  

A sebészeti és az urológiai szakterület számtalan jeles hazai és 
külföldi képviselője, idősebbek és fiatalabbak egyaránt hálás köszönettel 
tartoznak a kiváló professzornak, aki életének nagy részét az általános 
sebészeti, urológiai sebészeti, valamint a mikrosebészeti kutatásnak szen-
telte, iskolát teremtve az említett területeken. 

Tanítványai, munkatársai, barátai nevében ismételten köszöntjük 
Furka István Professzor Urat 70. születésnapján, jó egészséget, erőt, bé-
kés és sikeres éveket kívánva mind az oktatásban, mind a kutatómunká-
ban, mind a magánéletben egyaránt. 
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KITÜNTETÉSEK, ELISMERÉSEK 
 

Több intézeti/tanszéki munkatársunkat ért az a megtiszteltetés, 
hogy valamilyen elismerésben, kitüntetésben részesült, mely valóban sok-
sok éves kiemelkedő tevékenységük alapján vált lehetővé s elismerhetővé. 

 
Kitüntetések 

 

Oktató munkáért 
 
 

 
 

Név 
 

Elismerés/kitüntetés 
 

 
Év 

 
Dr. Mikó Irén 

 
 

 
Széchenyi Professzor Ösztöndíj 

 
1998-2002. 

 
Széchenyi István Ösztöndíj 

 
2002-2005. 

 
 
 

Prof. Dr. Furka István 
 
 
 
 

 
Széchenyi Professzori Ösztöndíj 

 
2000-2003. 

 
„Pro Facultate” díj 

(Debreceni Egyetem) 

 
2001. 

 
„Batthyány-Strattmann László”díj 

(Egészségügyi Minisztérium) 

 
2001. 

 
Magyar Sebészetért Emlékérem 

(Magyar Sebész Társaság) 

 
2002. 

 
„Petri Gábor Emlékérem” kitüntetés 

(Magyar Sebész Társaság, 
Kísérletes Sebészeti Szekció) 

 
 

2005. 

Somlyai Jánosné 
mikrosebészeti  

asszisztens 

 
„A Debreceni Egyetem 

Kiváló Dolgozója” 

 
2003. 

 
Dr. Pető Katalin 

egyetemi tanársegéd 

 
„A Debreceni Egyetem Rektorának 

Elismerő Oklevele” 

 
2004. 

 
Dr. Sefcsik István 

egyetemi főállatorvos 

 
„A Debreceni Egyetem Rektorának 

Elismerő Oklevele” 

 
2005. 
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Kitüntetések 
 

Tudományos munkáért 
 
 

 
Név 

 
Kitüntetés 

 

 
Év 

 
Dr. Mikó Irén 

 
 

 
Debreceni Akadémiai Bizottság 

- DAB emlék plakett 

 
2001. 

 
Dr. Németh Norbert 

 

 
Magyar Haemorheologiai Társaság  

„Ifjúsági díj”-a 
 

 
2002. 

 
 

Kiváló hallgatói tevékenységért 
 
 

 
Név 

 
Kitüntetés 

 

 
Év 

 
Sipka Sándor János 
M. D. – Ph. D. hallgató 

 
Weszprémy díj 

 
2004. 

 
Nagy Árpád 
TDK hallgató,  
demonstrátor 

 
Pro Facultate Iuventutis 

 
2004. 

 
 

Egyéb tevékenységért 
 
 

 
Név 

 
Kitüntetés 

 

 
Év 

 
Dr. Németh Norbert 

 

 
Ercsi Város Önkormányzatának  

„Közművelődési díj”-a 

 
2001. 
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MŰVÉSZETEK A MŰTÉTTANON 
 
 
A korábbi jó hagyományokat folytatva úgy, mint az „Extra Galéria” 

kiállításai-, a „Sebészeti Varróanyagmúzeum anyagának folyamatos bőví-
tése mellett indítottuk munkatársaink, barátaink, hallgatóink, az itt dolgozó 
kollaborációs munkatársak, valamint egyetemünk minden érdeklődő dolgo-
zója számára újabb művészeti rendezvényünket Prof. Dr. Furka István és 
Dr. Németh Norbert művészeti irányítása mellett. 

A rendezvények programjai egyben érzékeltethetik tanszékünk 
hangulatát, művészetpártolását is. 
 
 
2001.  május 30. 

 
Szőke Tünde - zongora 
Domján Viktória, Kovács Zsuzsa és Sereg Szabolcs -  fuvola 
Egri Izabella - cselló 
Nagy Csaba - continuo 

 
2001.  október 18. 

 
Bálint Ádám és Prof. Dr. Csécsei György - klasszikus gitár 
Prof. Dr. Csécsei György - klasszikus gitár és Dr. Becski Áron - fuvola 
Kocsis László operaénekes, a Csokonai Színház tagja 
Kaposi Gergely, a Csokonai Színház zeneigazgatója 

 

2002. február 11.     „Zsákbamacska” - Farsangi mulatság 
 
A Csokonai Színház Kamarakórus koncertje, Vezényelt: Lovas Gabriella 
Kocsis László operaénekes, a Csokonai Színház tagja 
Kaposi Gergely, a Csokonai Színház zeneigazgatója 
MIMETICS Zenekar, a DE OEC hallgatói együttes 

 
2002. november 18.     „Ma este Tréfás György művész Úr szórakoztat bennünket” 
 

Közreműködött Kaposi Gergely, Magyar Állami Operaház 
 

2003. február 28.     „Ha jösztök lesztek, ha hoztok, esztek” - Farsangi mulatság 
 
Kóti Árpád érdemes, kiváló és Jászai Mari díjas színművész 
Miske László Jászai Mari díjas színművész 
Dr. Nagy Imre, orvos, trombitaművész 
Dr. Novák Miklós, orvos, tangóharmónika művész 



 

 87 

VENDÉGEK, LÁTOGATÓK 
A Sebészeti Műtéttani Tanszék Vendégkönyve alapján 

 
Jelmagyarázat: 

K=kutatómunka,     L=látogatás,     T=tanulmányút/tanfolyam 
 

2000. július 21. 
Prof. Ake-André Sandberg (Bergen, Norvégia)      L 
 

2001. január 16. 
Dr. Mihálka Sándor (Hajdú-Bihar Megyei Élelmiszerellenőrző    L 
és Állategészségügyi Állomás) 
 

2001. február 7. 
Prof. Dr. Fábry Zoltán (Ungvári Nemzeti Egyetem hallgatóival)   T 
 

2001. február 15. 

Prof. Dr. Bánfalvi Gáspár (DE Állatanatómiai és Élettani Tanszék)  L 
Dr. Hollósi Gábor (DE Állatanatómiai és Élettani Tanszék) 
 

2001. február 22. 

Dr. Svéd László (HM, Egészségügyi Csoportfőnökség)    L 
Prof. Dr. Orgován György (MH Központi        L 
Honvédkórház Budapest) 
Dr. Katona István (MH Központi Honvédkórház Budapest)   L 
 

2001. február 28. 
Dr. Al Kasser Saden (Egyesült Arab Emirség)      T 
 

2001. szeptember 28. 
Dr. Vándor Balázs (Szombathely, Traumatológia)     T 
 

2001. december 14. 
Prof. Dr. Hamar János (Budapest, Országos Baleseti és     L 
Sürgősségi Intézet, Experimentális Kutató Laboratórium) 
 

2002. január 31. 
Ungvári Nemzeti Egyetem hallgatói        T 
 

2002. február 8.  
Dr. Pap Szekeres József (Bács-Kiskun Megyei Kórház,     T 
Sebészeti Osztály, Kecskemét) 
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2002. február 11. 
Tréfás György művész           L 
 

2002. április 5. 
Dr. Gyetván János (Budapest, Szent István Kórház)     T 
 

2002. április 26. 
Dr. Domonkos Attila (Budapest, Szent István Kórház)    T 
 

2002. szeptember 23. 
Lee Johnson (Limbs & Things Ltd., Anglia)       L 
 

2002. szeptember 26. 
Vetési Pál (Who is Who Kiadó szerkesztője)      L 
 

2002. október 22. 
Martin-Luther-Universität Halle-Wittenberg, Halle/Saale, Germany Depart-
ment of Anesthesiology and Intensive Care Medicine 
Prof. Matthias Menzel,           K 
Jens Soukup,             K 
Tobias Clausen,            K 
Alexander Scharf,            K 
Dirk Henze             K 
Department of Neurosurgery  
Andreas Rieger,            K 
Carlsten Holz             K 
Department of Neurology 
Frank Hanisch            K 
Christoph Peuse (Company representative)      K 
 

2002. november 18. 
Szabolcsi Miklós            L 
Dr. Batár István            L 
Dr. Kemecsei Ildikó           L 
Prof. Dr. Rák Kálmán           L 
Dr. Rákné dr.Macher Anna          L 
Kiss László             L 
Dr. Szilasi Mária            L 
 

2003. április 3. 
Ungvári Nemzeti Egyetem hallgatói        T 
 

2003. október 6. 
Prof. Dr. Kauser Katalin (USA)         L 
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2003. október 16. 
Dr. Domján Zsolt (Bács-Kiskun Megyei Kórház,       T 
Urológiai Osztály, Kecskemét) 
Dr. Rigó István (Budapest)          T 
 

2003. december 8.  
Prof. Dr. Rőth Erzsébet (Pécs, Sebészeti Oktató és Kutató Intézet)  L 
 

2004. június 9. 
Prof. Dr. Juhász Nagy Sándor (Semmelweis Egyetem,     L 
Érsebészeti Intézet, Budapest) 
Dr. Kékesi Violetta (Semmelweis Egyetem, Érsebészeti Intézet,  L 
 Budapest) 
Dr. Yoshitaka Tsuji (Saitama Medical School, Japán)     L 
Dr. Masataka Kikuchi (Saitama Medical School, Japán)    L 
 

2004. július 19. 
Pokorny Éva (EszCsM, III. Egészségpolitikai Főosztály)    L 
 

2004. szeptember 3-4. 
az International Society for Experimental Microsurgery tagjai  
Prof. Oguz Baskurt (Antalya, Törökország)       L 
Prof. Corradino Campisi (Genoa, Olaszország)      L 
Dr. Francesco Boccardo (Genoa, Olaszország)      L 
Prof. Eiji Kobayashi (Tochigi, Japán)        L 
Prof. Robert Zhong (London/Ontario, Canada)      L 
Prof. Heinz-Jochen Gassel (Wurzburg, Németország)    L 
Dr. Ulrich Steger (Wurzburg, Németország)      L 
Dr. Ingo Klein (Wurzburg, Németország)       L 
Dr. Edna Montero (Sao Paolo, Brazília)       L 
Dr. Carlos Almeida (Sao Paolo, Brazília)       L 
Prof. Gert Engelbrecht (Capetown, Dél-Afrika)      L 
Dr. Jenny Zheng (Chicago, USA)         L 
az European Society for Surgical Research vezetőségi tagja 
Prof. Esthatios Antoniou (Athén, Görögoszág)      L 
 

2004. szeptember 24. 
Prof. Dr. Dobozy Attila (Szeged)         L 
 
 

2004. október 6. 

Barney Vaynovski (California/USA)        L 
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2004. december 10. 
New York Wyckoff Medical Center akkreditációs delegációja 
Prof. Dominick J. Gio (New York, USA)        L 
Prof. Alvin N. Eden (New York, USA)        L 
Prof. John Riggs (New York, USA)        L 
 

2004. december 8. 
Földmüvelésügyi-és Vidékfejlesztési Minisztérium  
Állatkísérleti Tudományos Etikai Tanács (ÁTET) tagjai  
Dr. Hanzséros Ferenc (FVM, Budapest)       L 
Dr. Gyertyán Isván (Richter Gedeon Vegyészeti Gyár RT, Budapest) L 
Prof. Dr. Bertók Lóránd (OKK-OSSKI, Budapest)     L 
Dr. Détári László (Élettani és Neurobiológiai Tanszék, Budapest)  L 
Dr. Somfai Zsuzsanna (Gyógyszeripari Ellenőrző és      L 
Fejlesztő Laboratóriumi Kft, Budapest) 
Dr. Hirka Gábor (Toxikológiai Kutató Központ Kft. Veszprém)   L 
 

2005. február 9. 
Ungvári Nemzeti Egyetem Hallgatói        T 
 

2005. március 10. 
New York State Education Department State Board for Medicine 
akkreditációs delegációja  
Mr. Thomas J. Monaham          L 
Mr. Doug Elkins            L 
Dr. Edmonds             L 
Dr. Sullivan             L 
Dr. Cournos             L 
Dr. Pollara             L 
 

2005. április 5-7. 
Prof. Dr. Altorjay Áron           K 
Dr. Juhász Árpád            K 
 

2005. április 19-20.  
Magyar Akkreditációs Bizottság tagjai  
Prof. Dr. Benoist György          L 
Prof. Dr. Varró András           L 
Ruff Éva              L 
 

2005. május 3. 
Dr. Juhász Árpád            K 
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INTÉZETI/TANSZÉKI MUNKATÁRSAK 
 

Tanszék vezető  
 

Prof. Dr. Mikó Irén 
 

Diplomás munkatársak 
 

Orvosok 
 

Prof. Dr. Furka István     Dr. Németh Norbert 
Dr. Pető Katalin      Dr. Incze Dénes  
Dr. Bráth Endre      Dr. Takács E. Ildikó  (2004-től)     
Dr. Lesznyák Tamás     Dr. Sipka Sándor Jr. (2004-től)     
Dr. Ács Gábor (2001-2004)    Dr. Bálint Anita (2004-től) 

 
Egyéb diplomások 

 
Dr. Sefcsik István      Szabó Györgyi (2000-2004) 
Bertáné Zsótér Judit     Gulyás Adrienn  
Földesi Rita (2005-től) 
 

Nem diplomás munkatársak 
 
Barna József        Kovács József 
Bíró József        László Andrea 
Biróné Mózsi Anita      Lente Lajosné 
Császár Istvánné      Mihályiné Takács Anikó 
Deák Imréné       Pozsgayné Megyesi Erzsébet 
Erdei Zsuzsanna      Somlyai Jánosné 
Földiné Kukucska Ildikó     Szabó Imre 
Füzesi Róbert       Szabó Tibor 
Gavallérné Császár Veronika   Tóthné Kovács Veronika 
Gödény Györgyné      Ványolos Erzsébet 
Gyarmati Józsefné      Ványolos István 
Gyarmati Mária      Vékony Istvánné 
Kántor Margit 
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